№ 1-491/18

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Томск 26 октября 2018 года

Судья Октябрьского районного суда г. Томска Елисеенко А.Г., 

с участием государственного обвинителя –

помощника прокурора Октябрьского района г. Томска Афанасьевой Е.А., ФИО1,

потерпевшего Ф.,

подсудимого ФИО2,

защитника Танакова С.В.,

при секретаре Барбарич Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, ... судимого:

- 23.12.2010 года Железнодорожным районным судом г. Новосибирска по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (5 эпизодов), ч. 3 ст. 30 – п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (2 эпизода), ч. 3 ст. 69 УК РФ окончательно назначено 3 года 6 месяцев лишения свободы, 08.01.2013 года освобожден по отбытию наказания; 

- 26.06.2014 года Советским районным судом г. Томска по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (12 эпизодов), ч. 3 ст. 30, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ к 5 годам 6 месяцам лишения свободы. Постановлением Советского районного суда г. Омска от 03.07.2017 года неотбытая часть наказания в виде 2 лет 1 месяца 19 дней лишения свободы заменена на 2 года 1 месяц 19 дней ограничения свободы, освобожден 14.07.2017 года, неотбытый срок на 26.10.2018 года составляет 9 месяцев 24 дня, находящегося под мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил 26 тайных хищений чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, а также тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, при следующих обстоятельствах.

Так он, в период времени с 20 часов 00 минут 29.12.2017 года до 17 часов 27 минут 10.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого прекращено в связи со смертью (далее с установленным лицом), о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный по Иркутскому тракту 51/4 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 20, принадлежащему потерпевшему А10., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления в безопасное место, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, во избежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом, преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе лиц по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 20, расположенном по Иркутскому тракту 51/4 в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А10.: 4 шины марки «Йокохама», по цене 500 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей, 4 штампованных диска, по цене 1000 рублей каждый, общей стоимостью 4000 рублей, а всего на общую сумму 6000 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), согласно ранее достигнутой с установленным лицом договоренности, стал ожидать последнего. Когда установленное лицо вернулся в гаражный массив, он (ФИО2) махнул установленному лицу, рукой, тем самым, пригласив последнего подъехать к гаражному боксу № 20, расположенному по Иркутскому тракту 51/4 в г. Томске, с целью совместной погрузки ранее приготовленного им (ФИО2) к выносу вышеуказанного имущества, принадлежащего потерпевшему А10., и вывоза его с места совершения преступления. Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения вышеуказанного имущества, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле подъехал к гаражному боксу № 20 по Иркутскому тракту 51/4 в г. Томске, после чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом, подошел к указанному гаражному боксу, принадлежащему потерпевшему А10., через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом, проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с установленным лицом, тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему А10., перенес его совместно с установленным лицом, в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 20 часов 00 минут 29.12.2017 года до 17 часов 27 минут 10.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 20, расположенный по Иркутскому тракту 51/4 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А10.: 4 шины марки «Йокохама», по цене 500 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей, 4 штампованных диска, по цене 1000 рублей каждый, общей стоимостью 4000 рублей, чем причинил потерпевшему А10. значительный материальный ущерб на общую сумму 6000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом, с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом, распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 18 часов 00 минут 10.01.2018 года до 10 часов 28 минут 12.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом, о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив ГСК «Сибирь», расположенный по ул. Айвазовского, 36/1 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 69, принадлежащему свидетелю А15., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления в безопасное место, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, во избежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе лиц по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе, расположенном в ГСК «Сибирь» по ул. Айвазовского, 36/1 в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом, преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ж.: 4 колеса в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 7000 рублей каждое, общей стоимостью 28000 рублей; аккумуляторную батарею, стоимостью 1 000 рублей; палатку в сумке марки «NORDWAY», стоимостью 1 800 рублей, насос марки «Торнадо» в сумке, стоимостью 1 500 рублей, а всего на общую сумму 32 300 рублей, следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А14.: 2 дизельные тепловые пушки, по цене 5 000 рублей каждая, общей стоимостью 10000 рублей, комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 4700 рублей каждое, общей стоимостью 18800 рублей, литой диск, стоимостью 2200 рублей, шину, стоимостью 1 000 рублей, болгарку марки «Packard», стоимостью 500 рублей, болгарку марки «Интерскол», не представляющую материальной ценности, дрель, стоимостью 500 рублей, 2 упаковки обрезных кругов, по цене 500 рублей каждая, общей стоимостью 1000 рублей, бойлер марки «Ecofix», не представляющий материальной ценности, диск литой, стоимостью 1 000 рублей, стойку от лазера, стоимостью 900 рублей, триммер «TALON», стоимостью 2 000 рублей, 4 банки белой краски, по цене 250 рублей каждая, общей стоимостью 1000 рублей, 9 банок краски «Серебрянка», общей стоимостью 1000 рублей, упаковку сварочных электродов, не представляющую материальной ценности, торцовочную пилу «Dexter», стоимостью 1500 рублей, а всего на общую сумму 41400 рублей, следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ч.: бензогенератор, стоимостью 30000 рублей, а также имущество, принадлежащее ООО «СибГеоГрупп»: плиткорез «Кратон», стоимостью 16864 рубля 41 копейку, сварочную маску «Кедр», стоимостью 1491 рубль 53 копейки, а всего на общую сумму 18355 рублей 94 копейки, которое складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), согласно ранее достигнутой с установленным лицом договоренности, стал ожидать последнего. Когда установленное лицо вернулся в гаражный массив, он (ФИО2) махнул установленному лицу рукой, тем самым, пригласив последнего подъехать к гаражному боксу, расположенному в ГСК «Сибирь» по ул. Айвазовского, 36/1 в г. Томске, с целью совместной погрузки ранее приготовленного им (ФИО2) вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле подъехал к гаражному боксу № 69, расположенному по вышеуказанному адресу, после чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом, проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с установленным лицом, тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшим Ж., А14., Ч., ООО «СибГеоГрупп», перенес его совместно с установленным лицом, в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 18 часов 00 минут 10.01.2018 года до 10 часов 28 минут 12.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 69, расположенный в ГСК «Сибирь» по ул. Айвазовского, 36/1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ж.: 4 колеса в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 7000 рублей каждое, общей стоимостью 28000 рублей; аккумуляторную батарею, стоимостью 1 000 рублей; палатку в сумке марки «NORDWAY», стоимостью 1 800 рублей, насос марки «Торнадо» в сумке, стоимостью 1 500 рублей, чем причинил потерпевшему Ж. значительный материальный ущерб на общую сумму 32300 рублей, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А14.: 2 дизельные тепловые пушки, по цене 5 000 рублей каждая, общей стоимостью 10000 рублей, комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 4700 рублей каждое, общей стоимостью 18800 рублей, литой диск, стоимостью 2200 рублей, шину, стоимостью 1 000 рублей, болгарку марки «Packard», стоимостью 500 рублей, болгарку марки «Интерскол», не представляющую материальной ценности, дрель, стоимостью 500 рублей, 2 упаковки обрезных кругов, по цене 500 рублей каждая, общей стоимостью 1000 рублей, бойлер марки «Ecofix», не представляющий материальной ценности, диск литой, стоимостью 1 000 рублей, стойку от лазера, стоимостью 900 рублей, триммер «TALON», стоимостью 2 000 рублей, 4 банки белой краски, по цене 250 рублей каждая, общей стоимостью 1000 рублей, 9 банок краски «Серебрянка», общей стоимостью 1000 рублей, упаковку сварочных электродов, не представляющую материальной ценности, торцовочную пилу «Dexter», стоимостью 1500 рублей, чем причинил потерпевшему А14. значительный материальный ущерб на общую сумму 41400 рублей, тайно похитил бензогенератор, стоимостью 30000 рублей, принадлежащий потерпевшему Ч., причинив последнему материальный ущерб на указанную сумму, тайно похитил плиткорез «Кратон», стоимостью 16864 рубля 41 копейку, сварочную маску «Кедр», стоимостью 1491 рубль 53 копейки, принадлежащие ООО «СибГеоГрупп», причинив указанной организации в лице представителя Ч. материальный ущерб на общую сумму 18355 рублей 94 копейки, а всего на общую сумму 122055 рублей 94 копейки. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом, с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же (ФИО2), в период времени с 17 часов 10 минут 15.01.2018 года до 03 часов 27 минут 16.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом, о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал к гаражному боксу № 20, расположенному в линейке гаражей по ул. 79 Гв. Дивизии, 9а в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 20, принадлежащему потерпевшему А16., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот вышеуказанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в вышеуказанном автомобиле в непосредственной близости к гаражному боксу № 20, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе № 20, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А16.: бензопилу марки «STIHL» МС 180, стоимостью 4000 рублей; сварочный аппарат марки «Ресанта», стоимостью 4000 рублей; электрорубанок марки «Рибер», стоимостью 1000 рублей; электрическую дисковую пилу марки «Freud», стоимостью 1500 рублей; электродрель, стоимостью 1000 рублей; домкрат марки «MATRIX» на 2 тонны в кейсе, стоимостью 1500 рублей; 2 комплекта автомобильных колес в количестве 8 штук, не представляющих материальной ценности; шлифовальную машинку марки «SKIL», стоимостью 1000 рублей, а всего на общую сумму 14000 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса № 20 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно, в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), вышел из гаражного бокса № 20, подошел к неустановленному в ходе предварительного следствия автомобилю, в котором его ожидало установленное лицо, припаркованному недалеко от гаражного бокса № 20 по ул. 79 Гв. Дивизии, 9а в г. Томске, сел в указанный автомобиль, на котором совместно с установленным лицом, подъехал к гаражному боксу № 20 с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества, принадлежащего потерпевшему А16., и вывоза его с места совершения преступления. Действуя далее, он (ФИО2) совместно с установленным лицом, реализуя единый с последним преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества потерпевшего А16., подошел к гаражному боксу № 20, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с установленным лицом, похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему А16., перенес его совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 17 часов 10 минут 15.01.2018 года до 03 часов 27 минут 16.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 20, расположенный в линейке гаражей по ул. 79 Гв. Дивизии, 9а в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А16.: бензопилу марки «STIHL» МС 180, стоимостью 4000 рублей; сварочный аппарат марки «Ресанта», стоимостью 4000 рублей; электрорубанок марки «Рибер», стоимостью 1000 рублей; электрическую дисковую пилу марки «Freud», стоимостью 1500 рублей; электродрель, стоимостью 1000 рублей; домкрат марки «MATRIX» на 2 тонны в кейсе, стоимостью 1500 рублей; 2 комплекта автомобильных колес, не представляющих материальной ценности; шлифовальную машинку марки «SKIL», стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему А16. значительный материальный ущерб на общую сумму 14000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом, с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом, распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 23 часов 50 минут 23.12.2017 года до 10 часов 03 минут 19.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал к гаражному боксу № 95, расположенному в линейке гаражей по ул. Трудовой 16/2 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 95, принадлежащему потерпевшему Й., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот вышеуказанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в вышеуказанном автомобиле в непосредственной близости к гаражному массиву, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе № 95, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом, преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Й.: 4 автомобильных шины марки «MICHELIN», по цене 8 500 рублей каждая, общей стоимостью 34 000 рублей; канистру алюминиевую емкостью 20 литров, не представляющую материальной ценности; канистру алюминиевую емкостью 10 литров, не представляющую материальной ценности; две металлические канистры емкостью 20 литров каждая, по цене 3 500 рублей каждая, общей стоимостью 7 000 рублей; шезлонг, стоимостью 3 000 рублей; шезлонг, стоимостью 1 500 рублей; набор гаечных ключей в количестве 25 штук, стоимостью 2 000 рублей; набор головок, ключей, комплект головок, воротков, пассатижи, молоток в кейсе, общей стоимостью 2 500 рублей; шуруповерт, не представляющий материальной ценности, а всего на общую сумму 50000 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса № 95 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), вышел из гаражного бокса № 95, подошел к неустановленному в ходе предварительного следствия автомобилю, в котором его ожидало установленное лицо, припаркованному недалеко от гаражного бокса № 95 по ул. Трудовой 16/2 в г. Томске, сел в указанный автомобиль, на котором совместно с установленным лицом, подъехал к гаражному боксу № 95 с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества, принадлежащего потерпевшему Й., и вывоза его с места совершения преступления. Действуя далее, он (ФИО2) совместно с установленным лицом, реализуя единый с последним преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества потерпевшего Й., подошел к гаражному боксу № 95, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом, проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с последним похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Й., перенес его совместно с установленным лицом, в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 23 часов 50 минут 23.12.2017 года до 10 часов 03 минут 19.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 95, расположенный в линейке гаражей по ул. Трудовой 16/2 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Й.: 4 автомобильных шины марки «MICHELIN», по цене 8 500 рублей каждая, общей стоимостью 34 000 рублей; канистру алюминиевую емкостью 20 литров, не представляющую материальной ценности; канистру алюминиевую емкостью 10 литров, не представляющую материальной ценности; две металлические канистры емкостью 20 литров каждая, по цене 3 500 рублей каждая, общей стоимостью 7 000 рублей; шезлонг, стоимостью 3 000 рублей; шезлонг, стоимостью 1 500 рублей; набор гаечных ключей в количестве 25 штук, стоимостью 2 000 рублей; набор головок, ключей, комплект головок, воротков, пассатижи, молоток в кейсе, общей стоимостью 2 500 рублей; шуруповерт, не представляющий материальной ценности, чем причинил потерпевшему Й. значительный материальный ущерб на общую сумму 50000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 18 часов 00 минут 16.01.2018 года до 10 часов 58 минут 27.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом, о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в ГСК «Союз», расположенный по ул. Завокзальной 11/1 строение 1 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 66, расположенному в линейке гаражей по вышеуказанному адресу, принадлежащему потерпевшему П., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот вышеуказанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в вышеуказанном автомобиле в непосредственной близости к гаражному массиву, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе № 66 ГСК «Союз» по ул. Завокзальной 11/1 строение 1 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему П.: комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска) марки «Pirelli», по цене 6000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 24000 рублей, перфоратор марки «Makita» в кейсе, стоимостью 1000 рублей, шуруповерт марки «Makita» в комплекте с зарядным устройством, 2 аккумуляторными батареями, в кейсе, общей стоимостью 1000 рублей, дрель электрическую марки «Интерскол», стоимостью 1000 рублей, болгарку марки «Интерскол», стоимостью 1000 рублей, сварочный аппарат марки «Ресанта» в упаковочной коробке, стоимостью 5000 рублей, маску сварочную марки «Ресанта», стоимостью 1000 рублей; паяльную лампу марки «Зубр», стоимостью 1000 рублей, ресивер марки «SONY», стоимостью 3000 рублей, ящик пластиковый с реноватором «Омакс», с документами, общей стоимостью 2000 рублей, ящик со столярным инструментом, общей стоимостью 2000 рублей, шаблоны для сверления марки «Черон» в количестве 2 штук, по цене 1000 рублей каждый, общей стоимостью 2000 рублей, ящик марки «Омакс» с дрелью марки «Интерскол», общей стоимостью 1000 рублей, ящик с метизами (металлическими саморезами и пластиковыми дюбелями), общей стоимостью 2000 рублей, подставки для экрана «ноги» в количестве 4 штук, не представляющие материальной ценности, 2 складных стула, по цене 500 рублей каждый, общей стоимостью 1000 рублей, ящик с ручным инструментом (3 ключами рожковыми, стамеской, клепочником, пассатижами, отверткой), общей стоимостью 2000 рублей, а всего на общую сумму 50000 рублей, которое сложил у калитки ворот гаражного бокса, после чего позвонил установленному лицу по сотовому телефону, пригласил последнего подъехать к вышеуказанному гаражному боксу. Установленное лицо, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с ним (ФИО2), с целью реализации единого совместного преступного умысла, направленного на совершение тайного хищения имущества потерпевшего П., на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле подъехал к гаражному боксу № 66, расположенному в ГСК «Союз» по ул. Завокзальной 11/1 строение 1 в г. Томске, вышел из автомобиля, после чего совместно с ним (ФИО2) погрузил в вышеуказанный автомобиль вышеперечисленное имущество, принадлежащее потерпевшему П., заранее приготовленное им (ФИО2) к выносу из гаражного бокса. После чего, он (ФИО2) совместно с установленным лицом, на неустановленном следствием автомобиле, под управлением последнего, покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 18 часов 00 минут 16.01.2018 года до 10 часов 58 минут 27.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 66 ГСК «Союз» по ул. Завокзальной 11/1 строение 1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему П.: комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска) марки «Pirelli», по цене 6000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 24000 рублей, перфоратор марки «Makita» в кейсе, стоимостью 1000 рублей, шуруповерт марки «Makita» в комплекте с зарядным устройством, 2 аккумуляторными батареями, в кейсе, общей стоимостью 1000 рублей, дрель электрическую марки «Интерскол», стоимостью 1000 рублей, болгарку марки «Интерскол», стоимостью 1000 рублей, сварочный аппарат марки «Ресанта» в упаковочной коробке, стоимостью 5000 рублей, маску сварочную марки «Ресанта», стоимостью 1000 рублей; паяльную лампу марки «Зубр», стоимостью 1000 рублей, ресивер марки «SONY», стоимостью 3000 рублей, ящик пластиковый с реноватором «Омакс», с документами, общей стоимостью 2000 рублей, ящик со столярным инструментом, общей стоимостью 2000 рублей, шаблоны для сверления марки «Черон» в количестве 2 штук, по цене 1000 рублей каждый, общей стоимостью 2000 рублей, ящик марки «Омакс» с дрелью марки «Интерскол», общей стоимостью 1000 рублей, ящик с метизами (металлическими саморезами и пластиковыми дюбелями), общей стоимостью 2000 рублей, подставки для экрана «ноги» в количестве 4 штук, не представляющие материальной ценности, 2 складных стула, по цене 500 рублей каждый, общей стоимостью 1000 рублей, ящик с ручным инструментом (3 ключами рожковыми, стамеской, клепочником, пассатижами, отверткой), общей стоимостью 2000 рублей, чем причинил потерпевшему П. значительный материальный ущерб на общую сумму 50000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 17 часов 00 минут 20.01.2018 года до 07 часов 44 минут 22.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом, о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный в ГК «ВДОАМ-1» по ул. Герасименко 7 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 13, принадлежащему потерпевшему У., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, во избежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 13, расположенном в ГК «ВДОАМ-1» по ул. Герасименко 7 в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом, преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему У.: комплект колес (4 шины марки «Roadstone (Nexen)» и 4 литых диска «Nissan»), по цене 5500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 22000 рублей, комплект колес (4 шины марки «Danlop» и 4 литых диска «Proma»), по цене 5000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 20000 рублей, гидравлический домкрат марки «Ермак», стоимостью 1 000 рублей, а всего на общую сумму 43000 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса № 13 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), дождался у вышеуказанного гаражного бокса установленное лицо, который приехал согласно заранее достигнутой между ними устной договоренности на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле, после чего совместно с последним через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 13, откуда совместно с установленным лицом, тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему У., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 17 часов 00 минут 20.01.2018 года до 07 часов 44 минут 22.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 13, расположенный в ГК «ВДОАМ-1» по ул. Герасименко 7 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему У.: комплект колес (4 шины марки «Roadstone (Nexen)» и 4 литых диска «Nissan»), по цене 5500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 22000 рублей, комплект колес (4 шины марки «Danlop» и 4 литых диска «Proma»), по цене 5000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 20000 рублей, гидравлический домкрат марки «Ермак», стоимостью 1 000 рублей, чем причинил потерпевшему У. значительный материальный ущерб на общую сумму 43000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом, с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 13 часов 00 минут 21.01.2018 года до 10 часов 24 минут 22.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный по Иркутскому тракту 71/1 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 155, принадлежащему потерпевшему Х., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, во избежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе лиц по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 155, расположенном по Иркутскому тракту 71/1 в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Х.: газонокосилку, стоимостью 20 000 рублей; детский велосипед, стоимостью 1 000 рублей; нивелир марки «STABILA» в сумке, стоимостью 8000 рублей, а всего на общую сумму 29000 рублей, после чего подготовил к выносу 4 колеса в сборе (4 шины и 4 диска) по цене 2000 рублей каждое, общей стоимостью 8000 рублей, принадлежащие потерпевшему Ю., указанное имущество он (ФИО2) складировал в помещении гаражного бокса № 155 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно, в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), подошел к гаражному боксу № 154, расположенному по Иркутскому тракту 71/1 в г. Томске, принадлежащему потерпевшему Ш., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 154, расположенном по Иркутскому тракту 71/1 в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ш.: болгарку (УШМ) марки «Зубр», стоимостью 2 699 рублей, болгарку марки «BAIRAL», стоимостью 2 000 рублей, 4 шины летние марки «Йокохама», по цене 2 500 рублей каждая, общей стоимостью 10 000 рублей, наждак, стоимостью 1 000 рублей, палатку в чехле, стоимостью 5 000 рублей, электрорубанок, стоимостью 5 000 рублей, пару коньков женских, стоимостью 2 000 рублей, пару женских лыжных ботинок, стоимостью 2 000 рублей, углошлифовальную машинку, не представляющую материальной ценности, газовую переносную плиту в пластиковом чемодане, общей стоимостью 800 рублей, а всего на общую сумму 30499 рублей, следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А3.: сварочный инвертор (аппарат), стоимостью 6 000 рублей, сварочную маску «Хамелеон», стоимостью 3 000 рублей, дрель марки «Интерскол», стоимостью 2 000 рублей, а всего на общую сумму 11000 рублей, а также 4 автомобильные шины марки «Китпо», по цене 2000 рублей каждая, общей стоимостью 8000 рублей, принадлежащие потерпевшему А13., вышеуказанное имущество он (ФИО2) складировал в помещении гаражного бокса № 154 у ворот.

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно, в группе лиц по предварительному сговору, установленное лицо, согласно ранее достигнутой с ним (ФИО2) договоренности, подъехал на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле к гаражному боксу № 155, расположенному по Иркутскому тракту 71/1 в г. Томске, с целью совместной с ним (ФИО2) погрузки ранее приготовленного им (ФИО2) к выносу вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Он (ФИО2), реализуя их единый, совместный с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, совместно с установленным лицом, уголовное дело в отношении которого прекращено в связи со смертью, подошел к гаражному боксу № 155, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом, проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с последим тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшим Х. и Ю., перенес его совместно с установленным лицом, в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо, после чего совместно с последним подошел к гаражному боксу № 154, расположенному по Иркутскому тракту 71/1 в г. Томске, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 154, откуда совместно с последним, тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшим Ш., А3., А13., перенес его совместно с установленным лицом, в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени в период времени с 13 часов 00 минут 21.01.2018 года до 10 часов 24 минут 22.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 155, расположенный по Иркутскому тракту 71/1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Х.: газонокосилку, стоимостью 20 000 рублей; детский велосипед, стоимостью 1 000 рублей; нивелир марки «STABILA» в сумке, стоимостью 8000 рублей, чем причинил потерпевшему Х. значительный материальный ущерб на общую сумму 29000 рублей, тайно похитил 4 колеса в сборе (4 шины и 4 диска) по цене 2000 рублей каждое, общей стоимостью 8000 рублей, принадлежащие потерпевшему Ю., чем причинил потерпевшему Ю. значительный материальный ущерб в сумме 8000 рублей, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ш.: болгарку (УШМ) марки «Зубр», стоимостью 2 699 рублей, болгарку марки «BAIRAL», стоимостью 2 000 рублей, 4 шины летние марки «Йокохама», по цене 2 500 рублей каждая, общей стоимостью 10 000 рублей, наждак, стоимостью 1 000 рублей, палатку в чехле, стоимостью 5 000 рублей, электрорубанок, стоимостью 5 000 рублей, пару коньков женских, стоимостью 2 000 рублей, пару женских лыжных ботинок, стоимостью 2 000 рублей, углошлифовальную машинку, не представляющую материальной ценности, газовую переносную плиту в пластиковом чемодане, общей стоимостью 800 рублей, чем причинил потерпевшему Ш. значительный материальный ущерб на общую сумму 30499 рублей, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А3.: сварочный инвертор (аппарат), стоимостью 6 000 рублей, сварочную маску «Хамелеон», стоимостью 3 000 рублей, дрель марки «Интерскол», стоимостью 2 000 рублей, чем причинил потерпевшему А3. значительный материальный ущерб на общую сумму 11000 рублей, тайно похитил 4 автомобильные шины марки «Китпо», по цене 2000 рублей каждая, общей стоимостью 8000 рублей, принадлежащие потерпевшему А13., чем причинил потерпевшему А13. значительный материальный ущерб на общую сумму 8000 рублей, а всего на общую сумму 86499 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом, с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом, распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 09 часов 00 минут 29.01.2018 года до 09 часов 22 минуты 31.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал к гаражному боксу № 12, расположенному в линейке гаражей в п. Киргизка 47а строение 1 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 12, принадлежащему потерпевшему В., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот вышеуказанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в вышеуказанном автомобиле в непосредственной близости к гаражному массиву, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе № 12, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему В.: комплект колес в количестве 4 штук (шины и диски), стоимостью 7 000 рублей; комплект колес в количестве 4 штук (шины и диски), стоимостью 6000 рублей; дрель марки «Rebir», стоимостью 2500 рублей; дрель марки «Rebir», стоимостью 3500 рублей; дрель марки «Интерскол», стоимостью 1500 рублей; дрель марки «Интерскол», стоимостью 800 рублей; пилу марки «Портлегр», стоимостью 3 000 рублей; бензопилу марки «STIHL-180», стоимостью 4000 рублей; фонарь «Эра» в кейсе, стоимостью 1000 рублей; фен электрический строительный марки «Интерскол», стоимостью 1000 рублей; фен электрический строительный, стоимостью 1000 рублей; станок заточный, стоимостью 700 рублей; пилу торцевую марки «Калибр», стоимостью 2000 рублей; лобзик марки «Макита», стоимостью 1000 рублей; удочку «Black Hole Hyper», стоимостью 4 000 рублей; удочку с катушкой «Дайва», стоимостью 1500 рублей; ящик для рыболовных снастей, стоимостью 2 500 рублей; снасти, стоимостью 4500 рублей; бур для зимней рыбалки марки «Тонар» в чехле, стоимостью 2 500 рублей; спиннинг марки «Кайман», стоимостью 1000 рублей; спиннинг, стоимостью 2 000 рублей; удочку, стоимостью 1000 рублей; чайник электрический марки «MAXIMA», стоимостью 400 рублей; перфоратор марки «Маkita», стоимостью 4000 рублей; 30 метров кабеля КГ-ХЛ 2х1,5, по цене 72 рубля за 1 метр, общей стоимостью 2160 рублей; плитку газовую в кейсе, стоимостью 1000 рублей; набор ключей марки «Арсенал», стоимостью 6000 рублей; 10 ключей рожковых марки «Сата», по цене 200 рублей каждый, общей стоимостью 2000 рублей; пилу дисковую марки «Интерскол», стоимостью 4000 рублей; рубанок электрический марки «Зубр», стоимостью 2000 рублей; дрель марки «Интерскол», стоимостью 500 рублей; клепочник марки «STAYER», стоимостью 1500 рублей; ящик пластиковый с грузилами и рыболовными крючками, общей стоимостью 3 200 рублей; рупор, стоимостью 500 рублей; ящик с силиконовыми приманками, стоимостью 500 рублей; набор жерлиц для ловли хищной рыбы, стоимостью 1000 рублей, а всего на общую сумму 82760 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса № 12 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), вышел из гаражного бокса № 12, подошел к неустановленному следствием автомобилю, в котором его ожидало установленное лицо, сел в автомобиль, после чего на указанном автомобиле под управлением последнего, подъехал к гаражному боксу № 12, расположенному в п. Киргизка 47а строение 1 в г. Томске, с целью совместной погрузки ранее приготовленного им (ФИО2) вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления.

Затем он (ФИО2), реализуя их единый, совместный с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершения хищения имущества, принадлежащего потерпевшему В., совместно с установленным лицом, подошел к гаражному боксу № 12, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом, проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с последним похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему В., перенес его совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 09 часов 00 минут 29.01.2018 года до 09 часов 22 минуты 31.01.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 12, расположенный в линейке гаражей в п. Киргизка 47а строение 1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему В.: комплект колес в количестве 4 штук (шины и диски), стоимостью 7 000 рублей; комплект колес в количестве 4 штук (шины и диски), стоимостью 6000 рублей; дрель марки «Rebir», стоимостью 2500 рублей; дрель марки «Rebir», стоимостью 3500 рублей; дрель марки «Интерскол», стоимостью 1500 рублей; дрель марки «Интерскол», стоимостью 800 рублей; пилу марки «Портлегр», стоимостью 3 000 рублей; бензопилу марки «STIHL-180», стоимостью 4000 рублей; фонарь «Эра» в кейсе, стоимостью 1000 рублей; фен электрический строительный марки «Интерскол», стоимостью 1000 рублей; фен электрический строительный, стоимостью 1000 рублей; станок заточный, стоимостью 700 рублей; пилу торцевую марки «Калибр», стоимостью 2000 рублей; лобзик марки «Макита», стоимостью 1000 рублей; удочку «Black Hole Hyper», стоимостью 4 000 рублей; удочку с катушкой «Дайва», стоимостью 1500 рублей; ящик для рыболовных снастей, стоимостью 2 500 рублей; снасти, стоимостью 4500 рублей; бур для зимней рыбалки марки «Тонар» в чехле, стоимостью 2 500 рублей; спиннинг марки «Кайман», стоимостью 1000 рублей; спиннинг, стоимостью 2 000 рублей; удочку, стоимостью 1000 рублей; чайник электрический марки «MAXIMA», стоимостью 400 рублей; перфоратор марки «Маkita», стоимостью 4000 рублей; 30 метров кабеля КГ-ХЛ 2х1,5, по цене 72 рубля за 1 метр, общей стоимостью 2160 рублей; плитку газовую в кейсе, стоимостью 1000 рублей; набор ключей марки «Арсенал», стоимостью 6000 рублей; 10 ключей рожковых марки «Сата», по цене 200 рублей каждый, общей стоимостью 2000 рублей; пилу дисковую марки «Интерскол», стоимостью 4000 рублей; рубанок электрический марки «Зубр», стоимостью 2000 рублей; дрель марки «Интерскол», стоимостью 500 рублей; клепочник марки «STAYER», стоимостью 1500 рублей; ящик пластиковый с грузилами и рыболовными крючками, общей стоимостью 3 200 рублей; рупор, стоимостью 500 рублей; ящик с силиконовыми приманками, стоимостью 500 рублей; набор жерлиц для ловли хищной рыбы, стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему В. значительный материальный ущерб на общую сумму 82760 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 18 часов 40 минут 01.02.2018 года до 07 часов 35 минут 02.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный у дома № 58 в п. Светлом в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу, принадлежащему потерпевшему Я., расположенному 4 по счету в линейке гаражей справа налево, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, во избежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе, расположенном у дома № 58 в п. Светлом в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Я.: комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 10000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 40 000 рублей, которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), пригласил последнего подъехать к гаражному боксу, расположенному у дома № 58 в п. Светлом в г. Томске, махнув ему рукой, с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, прибыл к вышеуказанному гаражному боксу на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле, после чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс, принадлежащий потерпевшему Я., откуда совместно с установленным лицом, тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Я., которое перенес совместно с установленным лицом, в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 18 часов 40 минут 01.02.2018 года до 07 часов 35 минут 02.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с установленным лицом, незаконно проникнув в гаражный бокс, расположенный четвертым по счету в линейке гаражей справа налево у дома № 58 в п. Светлом в г. Томске, тайно похитил комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 10000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 40 000 рублей, принадлежащий потерпевшему Я., причинив последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом, с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом, распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 17 часов 00 минут 01.02.2018 года до 14 часов 20 минут 06.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный по ул. Каховской 55 строение 1 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 21, расположенному в линейке гаражей по вышеуказанному адресу, принадлежащему потерпевшему А11., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, предпринял попытку взломать запорные устройства ворот вышеуказанного гаражного бокса, однако доводить свой преступный умысел до конца не стал из-за опасения быть застигнутым на месте совершения преступления. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости к гаражному боксу, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Действуя далее, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, он (ФИО2) вернулся в неустановленный следствием автомобиль к установленному лицу, предложил последнему проехать в ГСК «Березка», расположенный по ул. Смирнова 3/5 строение в г. Томске для совершения хищения чужого имущества. Установленное лицо на его (ФИО2) предложение согласился, после чего он (ФИО2), реализуя совместный единый преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, совместно с установленным лицо, на вышеуказанном автомобиле под управлением последнего проследовал в ГСК «Березка» по ул. Смирнова, 3/5 строение 1 в г. Томске. Приехав в вышеуказанный гаражный массив, он (ФИО2) вышел из автомобиля, подошел к гаражному боксу № 15, расположенному в линейке гаражей по вышеуказанному адресу, принадлежащему потерпевшему Ъ., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот вышеуказанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости к гаражному массиву, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе № 15 ГСК «Березка» по ул. Смирнова, 3/5 строение 1 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ъ.: 4 автомобильных шины марки «Sava», по цене 3750 рублей каждая, общей стоимостью 15000 рублей; 8 автомобильных шин марки «Кордиант», по цене 2000 рублей каждая, общей стоимостью 16000 рублей; трубную отопительную печь «Теплодар», стоимостью 20000 рублей, велосипед марки «JT» с противоугонным тросиком, общей стоимостью 20000 рублей, 2 задних стойки амортизатора, по цене 2500 рублей каждая, общей стоимостью 5000 рублей, перфоратор марки «Fit», стоимостью 2000 рублей в кейсе, не представляющем материальной ценности, шуруповерт марки «Зубр», стоимостью 2000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, болгарку марки «Fit», стоимостью 1000 рублей, две пачки саморезов, по цене 700 рублей каждая, общей стоимостью 1400 рублей, стул пляжный, стоимостью 1000 рублей, а всего на общую сумму 83400 рублей, после чего вышел из гаражного бокса на улицу, где стал ожидать установленное лицо. Последний, действуя согласно ранее достигнутой с ним (ФИО2) договоренности, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле, подъехал к гаражному боксу № 15 ГСК «Березка» по ул. Смирнова, 3/5 строение 1 в г. Томске, после чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом, незаконно проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с установленным лицом, вынес ранее приготовленное им (ФИО2) имущество, принадлежащее потерпевшему Ъ., которое совместно с установленным лицом, погрузил в неустановленный следствием автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Действуя далее, в продолжение единого, совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, он (ФИО2) в вышеуказанный период времени, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с установленным лицом, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением последнего, вернулся в гаражный массив, расположенный по ул. Каховской 55 строение 1 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 21, расположенному в линейке гаражей по вышеуказанному адресу, принадлежащему потерпевшему А11., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот вышеуказанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости к гаражному боксу, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. 

Находясь в гаражном боксе № 21 по ул. Каховской 55 строение 1 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А11.: комплект колес (4 шины и 4 диска) общей стоимостью 50 000 рублей, водяной насос, стоимостью 2000 рублей; переноску длиной 100 метров, стоимостью 2000 рублей, а всего на общую сумму 54000 рублей, после чего вышел из гаражного бокса, подошел к неустановленному следствием автомобилю, в котором его ожидал установленное лицо, сел в автомобиль, после чего на указанном автомобиле под управлением установленного лица подъехал к гаражному боксу № 21, расположенному по ул. Каховской 55 строение 1 в г. Томске, с целью выноса и погрузки ранее приготовленного им (ФИО2) вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления.

Затем он (ФИО2), реализуя их единый, совместный с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, принадлежащего потерпевшему А11., подошел к гаражному боксу № 21, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему А11., перенес его в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 17 часов 00 минут 01.02.2018 года до 14 часов 20 минут 06.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 15 ГСК «Березка» по ул. Смирнова, 3/5 строение 1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ъ.: 4 автомобильных шины марки «Sava», по цене 3750 рублей каждая, общей стоимостью 15000 рублей; 8 автомобильных шин марки «Кордиант», по цене 2000 рублей каждая, общей стоимостью 16000 рублей; трубную отопительную печь «Теплодар», стоимостью 20000 рублей, велосипед марки «JT» с противоугонным тросиком, общей стоимостью 20000 рублей, 2 задних стойки амортизатора, по цене 2500 рублей каждая, общей стоимостью 5000 рублей, перфоратор марки «Fit», стоимостью 2000 рублей в кейсе, не представляющем материальной ценности, шуруповерт марки «Зубр», стоимостью 2000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, болгарку марки «Fit», стоимостью 1000 рублей, две пачки саморезов, по цене 700 рублей каждая, общей стоимостью 1400 рублей, стул пляжный, стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему Ъ. значительный материальный ущерб на общую сумму 83400 рублей, после чего, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 21 по ул. Каховской 55 строение 1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А11.: комплект колес (4 шины и 4 диска) общей стоимостью 50 000 рублей, топливный водяной насос, стоимостью 2000 рублей; переноску длиной 100 метров, стоимостью 2000 рублей, чем причинил потерпевшему А11. значительный материальный ущерб на общую сумму 54000 рублей, а всего на общую сумму 137400 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 18 часов 20 минут 08.02.2018 года до 13 часов 01 минуты 09.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный по ул. Учебной 2/2 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу, расположенному во второй линейке гаражей пятым по счету справа, принадлежащему потерпевшему Э., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе лиц по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе, расположенном во второй линейке гаражей пятым по счету справа по ул. Учебной 2/2 в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Э.: комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), марки «Yokohama», по цене 2500 рублей каждое, общей стоимостью 10000 рублей, запорную задвижку, стоимостью 7000 рублей, страховочный пояс, стоимостью 1000 рублей, страховочный пояс, стоимостью 4000 рублей, комплект летних шин марки «Toyo Nano Energy 3» в количестве 4 штук, по цене 3000 рублей каждая, общей стоимостью 12000 рублей, а всего на общую сумму 34000 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), покинул помещение гаражного бокса, позвонил по имеющегося у него сотовому телефону установленному лицу., пригласил последнего приехать в гаражный массив по ул. Учебной 2/2 в г. Томске с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, прибыл в вышеуказанный гаражный массив на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле. После чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом подошел к гаражному боксу, принадлежащему потерпевшему Э., через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с последним тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Э., перенес его совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 18 часов 20 минут 08.02.2018 года до 13 часов 01 минуты 09.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс, расположенный во второй линейке гаражей пятым по счету справа по ул. Учебной 2/2 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Э.: комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), марки «Yokohama», по цене 2500 рублей каждое, общей стоимостью 10000 рублей, запорную задвижку, стоимостью 7000 рублей, страховочный пояс, стоимостью 1000 рублей, страховочный пояс, стоимостью 4000 рублей, комплект летних шин марки «Toyo Nano Energy 3» в количестве 4 штук, по цене 3000 рублей каждая, общей стоимостью 12000 рублей, чем причинил потерпевшему Э. значительный материальный ущерб на общую сумму 34000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом, с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 12 часов 00 минут 08.02.2018 года до 13 часов 07 минут 10.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в ГСК «Айсберг», расположенный по ул. Смирнова, 3/9 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 16, расположенному в линейке гаражей по вышеуказанному адресу, принадлежащему потерпевшему А8., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства дверей и калитки вышеуказанного гаражного бокса, после чего через калитку в воротах гаража незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в вышеуказанном автомобиле в непосредственной близости к гаражному массиву, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе № 16 ГСК «Айсберг» по ул. Смирнова, 3/9 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А8.: шуруповерт марки «Hitachi» в комплекте с зарядным устройством, двумя аккумуляторными батареями, набором бит, общей стоимостью 3000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, шуруповерт марки «Hitachi» в комплекте с зарядным устройством, двумя аккумуляторными батареями, набором, общей стоимостью 3 000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, перфоратор марки «Hitachi» с набором буров, общей стоимостью 2 500 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности; перфоратор марки «Hitachi» с набором буров, стоимостью 3 000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, перфоратор марки «Интерскол», стоимостью 1000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, лобзик марки «Makita», стоимостью 2 000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, газовую пушку марки «Ballu», стоимостью 5 000 рублей, газовый баллон «Passion», стоимостью 3 000 рублей, ящик с инструментами для натяжных потолков, стоимостью 1 000 рублей, плиткорез с документами, стоимостью 2 500 рублей, в кейс, не представляющем материальной ценности, ручной промышленный миксер марки «Фиолент», стоимостью 2 000 рублей, сварочный аппарат «FUBAG», стоимостью 2 000 рублей, 4 автомобильных шины марки «Nordman», по цене 500 рублей каждая, общей стоимостью 2 000 рублей, автомобильный инвертор в чехле, стоимостью 3 000 рублей, переноску промышленную длиной 20 метров, стоимостью 3000 рублей, переноску промышленную длиной 30 метров, стоимостью 5000 рублей, переноску промышленную длиной 50 метров, стоимостью 7 000 рублей, переноску промышленную с бухтой длиной 50 метров, стоимостью 3 000 рублей, лазерный уровень марки «Bosсh», стоимостью 3 000 рублей, шлифовальную машину марки «Bosсh», стоимостью 2 500 рублей, болгарку марки «Hitachi», стоимостью 2 500 рублей, ведро эмалированное, не представляющее материальной ценности, ведро с плоскогубцами в количестве 2 штук, отвертками в количестве 4 штук, бокорезами в количестве 2 штук, общей стоимостью 2000 рублей, маску сварочную, стоимостью 500 рублей, клепочник в количестве 2 штук, по цене 500 рублей каждый, общей стоимостью 1000 рублей, а всего на общую сумму 64500 рублей, после чего покинул помещение гаражного бокса, дошел до неустановленного в ходе следствия автомобиля, в котором его ожидал установленное лицо, после чего совместно с последним, на автомобиле вернулся в гаражный бокс № 16, перенес вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему А8. из гаражного бокса в автомобиль установленного лица, после чего, совместно с последним, покинул место совершения преступления.

Таким образом, он (ФИО2), с 12 часов 00 минут 08.02.2018 года до 13 часов 07 минут 10.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 16 ГСК «Айсберг» по ул. Смирнова, 3/9 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А8.: шуруповерт марки «Hitachi» в комплекте с зарядным устройством, двумя аккумуляторными батареями, набором бит, общей стоимостью 3000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, шуруповерт марки «Hitachi» в комплекте с зарядным устройством, двумя аккумуляторными батареями, набором, общей стоимостью 3 000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, перфоратор марки «Hitachi» с набором буров, общей стоимостью 2 500 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности; перфоратор марки «Hitachi» с набором буров, стоимостью 3 000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, перфоратор марки «Интерскол», стоимостью 1000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, лобзик марки «Makita», стоимостью 2 000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, газовую пушку марки «Ballu», стоимостью 5 000 рублей, газовый баллон «Passion», стоимостью 3 000 рублей, ящик с инструментами для натяжных потолков, стоимостью 1 000 рублей, плиткорез с документами, стоимостью 2 500 рублей, в кейс, не представляющем материальной ценности, ручной промышленный миксер марки «Фиолент», стоимостью 2 000 рублей, сварочный аппарат «FUBAG», стоимостью 2 000 рублей, 4 автомобильных шины марки «Nordman», по цене 500 рублей каждая, общей стоимостью 2 000 рублей, автомобильный инвертор в чехле, стоимостью 3 000 рублей, переноску промышленную длиной 20 метров, стоимостью 3000 рублей, переноску промышленную длиной 30 метров, стоимостью 5000 рублей, переноску промышленную длиной 50 метров, стоимостью 7 000 рублей, переноску промышленную с бухтой длиной 50 метров, стоимостью 3 000 рублей, лазерный уровень марки «Bosсh», стоимостью 3 000 рублей, шлифовальную машину марки «Bosсh», стоимостью 2 500 рублей, болгарку марки «Hitachi», стоимостью 2 500 рублей, ведро эмалированное, не представляющее материальной ценности, ведро с плоскогубцами в количестве 2 штук, отвертками в количестве 4 штук, бокорезами в количестве 2 штук, общей стоимостью 2000 рублей, маску сварочную, стоимостью 500 рублей, клепочник в количестве 2 штук, по цене 500 рублей каждый, общей стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему А8. значительный материальный ущерб на общую сумму 64500 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 10 часов 00 минут 10.02.2018 года до 08 часов 00 минут 12.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный по ул. Е-вых 83/2 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 46, расположенному в ГК «Эмалировщик-3» по ул. Е-вых, 83/2 в г. Томске, принадлежащему потерпевшему А17, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 46, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А17: бензопилу марки «Штиль» в картонной коробке вместе с документами, стоимостью 13 000 рублей, циркулярную ручную пилу марки «Интерскол» в картонной коробке вместе с документами, стоимсотью 5000 рублей, комплект автомобльиных колес в сборе (4 летних шины марки «Матадор» и 4 диска), по цене 3000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 12 000 рублей, комплект автомобильных колес в сборе (4 летних шины марки «Кама 205» и диска), по цене 2000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 8 000 рублей, перфоратор марки «Bosch» в чемодане вместе с документами, общей стоимостью 7500 рублей, перфоратор марки «Интерскол» в чемодане, не представляющий материальной ценности, болгаркй УШМ марки «Интерскол», стоимостью 4000 рублей, станок наждак (электроточило), стоимостью 1000 рублей, переноску, стоимостью 500 рублей, зарядное устройство марки «Кедр», стоимостью 1500 рублей, набор ключей для автомобиля в кейсе, стоимостью 4000 рублей, рюкзак рыболовный, стоимостью 4000 рублей, кейс рыболовный со снастями, стоимостью 2500 рублей, 2 рыболовные удочки, по цене 750 рублей каждая, общей стоимостью 1500 рублей, триммер, стоимостью 3500 рублей, пылесос «Siemens», стоимостью 2000 рублей, паяльную лампу, стоимостью 300 рублей, а всего на общую на сумму 70300 рублей, которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), у вышеуказанного гаражного бокса дождался установленное лицо, который подъехал к гаражному боксу № 46, расположенному в ГК «Эмалировщик-3» по ул. Е-вых, 83/2 в г. Томске, согласно ранее достигнутой с ним (ФИО2) договоренности, с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, прибыл к вышеуказанному гаражному боксу на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле, после чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 46, принадлежащий потерпевшему А17, откуда совместно с установленным лицом, тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему А17, которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 10 часов 00 минут 10.02.2018 года до 08 часов 00 минут 12.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 46, расположенный в ГК «Эмалировщик-3» по ул. Е-вых, 83/2 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А17: бензопилу марки «Штиль» в картонной коробке вместе с документами, стоимостью 13 000 рублей, циркулярную ручную пилу марки «Интерскол» в картонной коробке вместе с документами, стоимсотью 5000 рублей, комплект автомобльиных колес в сборе (4 летних шины марки «Матадор» и 4 диска), по цене 3000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 12 000 рублей, комплект автомобильных колес в сборе (4 летних шины марки «Кама 205» и диска), по цене 2000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 8 000 рублей, перфоратор марки «Bosch» в чемодане вместе с документами, общей стоимостью 7500 рублей, перфоратор марки «Интерскол» в чемодане, не представляющий материальной ценности, болгаркй УШМ марки «Интерскол», стоимостью 4000 рублей, станок наждак (электроточило), стоимостью 1000 рублей, переноску, стоимостью 500 рублей, зарядное устройство марки «Кедр», стоимостью 1500 рублей, набор ключей для автомобиля в кейсе, стоимостью 4000 рублей, рюкзак рыболовный, стоимостью 4000 рублей, кейс рыболовный со снастями, стоимостью 2500 рублей, 2 рыболовные удочки, по цене 750 рублей каждая, общей стоимостью 1500 рублей, триммер, стоимостью 3500 рублей, пылесос «Siemens», стоимостью 2000 рублей, паяльную лампу, стоимостью 300 рублей, чем причинил потерпевшему А17 значительный материальный ущерб на общую сумму 70300 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 21 часа 03.02.2018 года до 07 часов 20 минут 17.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив ГЭК «Автомобилист», расположенный по ул. Технической 1/3 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 3, принадлежащему потерпевшему А5., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 3, расположенном в ГЭК «Автомобилист» по ул. Технической 1/3 в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А5.: четыре автомобильных колеса в сборе (4 диска марки «Субару» и 4 шины марки «Мишлен»), по цене 7000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 28000 рублей, которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), подошел к гаражному боксу № 4, принадлежащему потерпевшему А., расположенному в ГЭК «Автомобилист» по ул. Технической 1/3 строение 2 в г. Томске, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 4, расположенном в ГЭК «Автомобилист» по ул. Технической 1/3 строение 2 в г. Томске, он (ФИО2) реализуя совместный, единый с установленным лицом, преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А.: 4 автомобильных шины марки «Belshina», по цене 625 рублей каждая, общей стоимостью 2 500 рублей, 4 автомобильных диска марки «Тойота», по цене 1125 рублей каждый, общей стоимостью 4500 рублей, 4 автомобильные шины марки «Кордиант», по цене 1 250 рублей каждая, общей стоимостью 5000 рублей, а всего на общую сумму 12000 рублей, которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), пригласил последнего подъехать к гаражному боксу № 3, расположенному в ГЭК «Автомобилист» по ул. Технической 1/3 в г. Томске, махнув ему рукой, с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, прибыл к вышеуказанному гаражному боксу на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле, после чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 3, принадлежащий потерпевшему А5., откуда совместно с установленным лицом, тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему А5., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл установленное лицо, после чего он (ФИО2), действуя в группе, совместно и согласованно с установленным лицом, с целью совместной погрузки ранее приготовленного имущества потерпевшего А. и вывоза его с места совершения преступления, совместно с установленным лицом проследовал к гаражному боксу № 4, расположенному в ГЭК «Автомобилист» по ул. Технической 1/3 строение 2 в г. Томске, совместно с установленным лицом через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 4, принадлежащий потерпевшему А., откуда совместно с установленным лицом тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему А., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, после чего совместно с установленным лицом покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 21 часа 03.02.2018 года до 07 часов 20 минут 17.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 3, расположенный в ГЭК «Автомобилист» по ул. Технической 1/3 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А5.: четыре автомобильных колеса в сборе (4 диска марки «Субару» и 4 шины марки «Мишлен»), по цене 7000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 28000 рублей, чем причинил потерпевшему А5. значительный материальный ущерб на указанную сумму, незаконно проникнув в гаражный бокс № 4, расположенный в ГЭК «Автомобилист» по ул. Технической 1/3 строение 2 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А.: 4 автомобильных шины марки «Belshina», по цене 625 рублей каждая, общей стоимостью 2 500 рублей, 4 автомобильных диска марки «Тойота», по цене 1125 рублей каждый, общей стоимостью 4500 рублей, 4 автомобильные шины марки «Кордиант», по цене 1 250 рублей каждая, общей стоимостью 5000 рублей, чем причинил потерпевшему А. значительный материальный ущерб на общую сумму 12000 рублей, а всего на общую сумму 40000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 22 часов 30 минут 16.02.2018 года до 12 часов 34 минут 17.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом, о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный в Северном городке 67в в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 13, принадлежащему потерпевшему А9., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе, расположенном в Северном городке 67в в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А9.: устройство для работы с пластиковыми деталями «Spotter», стоимостью 20 000 рублей, автомобильную мойку марки «Керхер», стоимостью 20 000 рублей, бензопилу марки «STIHL», стоимостью 6 000 рублей, обогреватель-лампу (сушильное устройство), стоимостью 6 000 рублей, гидравлический аппарат для вытягивания кузовных деталей, стоимостью 7 000 рублей, набор инструментов в кейсе, стоимостью 3 000 рублей, а всего на общую сумму 62000 рублей, которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), пригласил последнего подъехать к гаражному боксу, расположенному в Северном городке 67в в г. Томске, махнув ему рукой, с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, прибыл к вышеуказанному гаражному боку на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле, после чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс, принадлежащий потерпевшему А9., откуда совместно с установленным лицом тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему А9., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 22 часов 30 минут 16.02.2018 года до 12 часов 34 минут 17.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 13, расположенный в Северном городке 67в в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А9.: устройство для работы с пластиковыми деталями «Spotter», стоимостью 20 000 рублей, автомобильную мойку марки «Керхер», стоимостью 20 000 рублей, бензопилу марки «STIHL», стоимостью 6 000 рублей, обогреватель-лампу (сушильное устройство), стоимостью 6 000 рублей, гидравлический аппарат для вытягивания кузовных деталей, стоимостью 7 000 рублей, набор инструментов в кейсе, стоимостью 3 000 рублей, чем причинил потерпевшему А9. значительный материальный ущерб на общую сумму 62000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 21 часа 00 минут 16.02.2018 года до 13 часов 10 минут 17.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал к гаражному боксу, расположенному в линейке гаражей четвертым при пересчете слева направо у дома № 76/1 по ул. Говорова в г. Томске, вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу, расположенному в линейке гаражей по вышеуказанному адресу, принадлежащему потерпевшему М., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот вышеуказанного гаражного бокса, после чего через ворота незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в вышеуказанном автомобиле в непосредственной близости к гаражному массиву, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе, расположенном у дома № 76/1 по ул. Говорова в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему М.: пару лыж в комплекте с парой лыжных палок и парой лыжных ботинок в чехле, общей стоимостью 10000 рублей; стул раскладной, стоимостью 1000 рублей, а всего на общую сумму 11000 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), покинул помещение гаражного бокса, дождался установленное лицо, которое прибыло к указанному гаражному боксу согласно ранее достигнутой с ним (ФИО2) договоренности, после чего погрузил в автомобиль установленного лица ранее приготовленное им (ФИО2) вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему М., которое совместно с установленным лицом вывез с места совершения преступления на неустановленном в ходе следствия автомобиле, покинув, таким образом, совместно с установленным лицом место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 21 часа 00 минут 16.02.2018 года до 13 часов 10 минут 17.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс, расположенный у дома № 76/1 по ул. Говорова в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему М.: пару лыж в комплекте с парой лыжных палок и парой лыжных ботинок в чехле, общей стоимостью 10000 рублей; стул раскладной, стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему М. материальный ущерб на общую сумму 11000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 10.02.2018 года до 15 часов 20 минут 18.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный по ул. Е-вых 85 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 53, расположенному по вышеуказанному адресу, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе лиц по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 53, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Б.: комплект летних шин в количестве 4 штуки марки «Comforser», стоимостью 3500 рублей каждая, общей стоимостью 14 000 рублей, домкрат гидравлический марки «Matrix», стоимостью 5000 рублей, дрель марки «Интерскол», стоимостью 1500 рублей, болгарку марки «Bort», стоимостью 1000 рублей, велосипед марки «Altair», стоимостью 5000 рублей, велосипед марки «Mustang», стоимостью 1000 рублей, 2 светодиодные автомобильные лампы, по цене 1600 рублей каждая, общей стоимостью 3200 рублей, 20 кейсов под оборудование, по цене 250 рублей каждый, общей стоимостью 5000 рублей, канистру алюминиевую емкостью 20 литров, стоимостью 1000 рублей, а всего на общую на сумму 36700 рублей, которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. В этот момент установленное лицо, действуя совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с ним (ФИО2), подъехал к гаражному боксу № 53, расположенному по ул. Е-вых 85 в г. Томске, с целью совместной погрузки ранее приготовленного им (ФИО2) вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Далее он (ФИО2) совместно с установленным лицом, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 53, откуда совместно с установленным лицом тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Б., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл установленное лицо, после чего совместно с установленным лицом покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 10.02.2018 года до 15 часов 20 минут 18.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 53, расположенный по ул. Е-вых 85 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Б.: комплект летних шин в количестве 4 штуки марки «Comforser», стоимостью 3500 рублей каждая, общей стоимостью 14 000 рублей, домкрат гидравлический марки «Matrix», стоимостью 5000 рублей, дрель марки «Интерскол», стоимостью 1500 рублей, болгарку марки «Bort», стоимостью 1000 рублей, велосипед марки «Altair», стоимостью 5000 рублей, велосипед марки «Mustang», стоимостью 1000 рублей, 2 светодиодные автомобильные лампы, по цене 1600 рублей каждая, общей стоимостью 3200 рублей, 20 кейсов под оборудование, по цене 250 рублей каждый, общей стоимостью 5000 рублей, канистру алюминиевую емкостью 20 литров, стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему Б. значительный материальный ущерб на общую сумму 36700 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 16 часов 00 минут 19.02.2018 года до 06 часов 48 минут 20.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к общим воротам, ведущим в гаражные боксы, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот, после чего проник в общее помещение гаражного массива. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, подошел к гаражному боксу № 43, расположенному в линейке гаражей по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, арендуемому потерпевшим Ь., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства дверей и калитки вышеуказанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в бокс. Находясь в гаражном боксе № 43 по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ь.: лодку марки «Посейдон Викинг» в комплекте с полом, насосом, веслом), общей стоимостью 30000 рублей, телевизор марки «Sony», стоимостью 10000 рублей, автомобильный холодильник, стоимостью 5000 рублей; комплект шин в количестве 4 штуки марки «Бриджстоун», по цене 5000 рублей каждая, общей стоимостью 20000 рублей, комплект летних шин в количестве 4 штук марки «Йокогама», по цене 1250 рублей каждая, общей стоимостью 5000 рублей, лодочный мотор «Хидел», стоимостью 40000 рублей, перфоратор «Макита» в кейсе, стоимостью 3500 рублей, шуруповерт «Бош» в кейсе, стоимостью 4000 рублей, рыбацкий чемодан, стоимостью 1000 рублей; штроборез «Спарки», стоимостью 4000 рублей, шатер «Норд Вей», стоимостью 5000 рублей, палатку в чехле, стоимостью 1000 рублей, промышленный пылесос марки «PANDA», стоимостью 3000 рублей; электрокабель длиной 30 метров, общей стоимостью 2000 рублей; переноску, стоимостью 1500 рублей, компрессор автомобильный «Беркут», стоимостью 2000 рублей, инвертор, стоимостью 3500 рублей, светодиодный прожектор, стоимостью 1000 рублей, автомобильный радар – детектор марки «Шоу ме», стоимостью 1500 рублей; чемодан с инструментом (пассатижами, ножами, ключами), общей стоимостью 10000 рублей, переноску, стоимостью 1500 рублей, а всего на общую сумму 154500 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса № 43 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), покинул помещение гаражного бокса № 43, подошел к гаражному боксу № 40, используемому потерпевшим Р., расположенному в этом же гаражном массиве по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства дверей и калитки вышеуказанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в бокс. Находясь в гаражном боксе № 40 по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом, преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Р.: 4 шины летние марки «Пирелли», по цене 3500 рублей за 1 шину, общей стоимостью 14000 рублей, в 4 мешках, не представляющих материальной ценности; 4 литых диска, по цене 3000 рублей каждый, общей стоимостью 12000 рублей; спиннинг «Crocodile», стоимостью 1800 рублей; спиннинг «Webo DPS», стоимостью 500 рублей; спиннинг «Волжанка», стоимостью 300 рублей; удочку телескопическую «Рыболов», стоимостью 2000 рублей; удочку углепластиковую «Рапира», стоимостью 1800 рублей; райолы для лодки «Инзер» в количестве 5 штук в сумке, по цене 1000 рублей каждая, общей стоимостью 5000 рублей; бак от лодочного мотора, стоимостью 2500 рублей; топливный шланг для лодочного мотора, стоимостью 850 рублей; шатер «NORDWAY», стоимостью 8500 рублей; бензопилу «Echo», стоимостью 7000 рублей; фонарь светодиодный, стоимостью 900 рублей; две лавки в лодку, не представляющие материальной ценности; сачок, стоимостью 300 рублей; 2 сумки для спиннингов, по цене 1000 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; 3 подставки под спиннинги, не представляющие материальной ценности; удочку «Bull Paul», стоимостью 500 рублей; 2 спальных мешка, по цене 500 рублей каждый, общей стоимостью 1000 рублей; 2 весла для лодки, по цене 400 рублей каждое, общей стоимостью 800 рублей; болгарку, стоимостью 2000 рублей; болгарку марки «DWT», стоимостью 1500 рублей; болгарку «МШУ», стоимостью 1000 рублей; канистру с машинным маслом «Shell», стоимостью 1800 рублей; ящик с инструментом (воротком для головок, ключом балонным, гвоздодером), общей стоимостью 300 рублей; пару мужских ботинок «TRAIL», не представляющих материальной ценности; рыболовную снасть «Багор», не представляющую материальной ценности; сачок телескопический в футляре, не представляющий материальной ценности; спиннинг «XHS» в футляре, не представляющий материальной ценности; спиннинг «Нептун», не представляющий материальной ценности; 2 удочки, не представляющие материальной ценности, а всего на общую сумму 68350 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса № 40 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), покинул помещение гаражного бокса № 40, подошел к гаражному боксу № 36, арендуемому потерпевшим Л., расположенному в этом же гаражном массиве по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства дверей и калитки вышеуказанного гаражного бокса, после чего незаконно проник в бокс. Находясь в гаражном боксе № 36 по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Л.: 2 мотоциклетных шлема, по цене 20000 рублей каждый, общей стоимостью 40 000 рублей, в чехлах, не представляющих материальной ценности; пару мужских перчаток, не представляющих материальной ценности, а всего на общую сумму 40000 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса № 36 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), покинул помещение гаражного бокса № 36, позвонил по имеющегося у него сотовому телефону установленному лицу, пригласил последнего приехать в гаражный массив по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления.

Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершения хищения имущества, прибыл в вышеуказанный гаражный массив на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле. После чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом подошел к гаражному боксу № 43, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с последним похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Ь., перенес его совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо.

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), совместно с последним подошел к гаражному боксу № 40, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с установленным лицом похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Р., перенес его совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл последний.

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), совместно с последним подошел к гаражному боксу № 36, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с последним похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Л., перенес его совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл последний, после чего совместно с установленным лицом покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени в период времени с 16 часов 00 минут 19.02.2018 года до 06 часов 48 минут 20.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 43 по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ь.: лодку марки «Посейдон Викинг» в комплекте с полом, насосом, веслом), общей стоимостью 30000 рублей, телевизор марки «Sony», стоимостью 10000 рублей, автомобильный холодильник, стоимостью 5000 рублей; комплект шин в количестве 4 штуки марки «Бриджстоун», по цене 5000 рублей каждая, общей стоимостью 20000 рублей, комплект летних шин в количестве 4 штук марки «Йокогама», по цене 1250 рублей каждая, общей стоимостью 5000 рублей, лодочный мотор «Хидел», стоимостью 40000 рублей, перфоратор «Макита» в кейсе, стоимостью 3500 рублей, шуруповерт «Бош» в кейсе, стоимостью 4000 рублей, рыбацкий чемодан, стоимостью 1000 рублей; штроборез «Спарки», стоимостью 4000 рублей, шатер «Норд Вей», стоимостью 5000 рублей, палатку в чехле, стоимостью 1000 рублей, промышленный пылесос марки «PANDA», стоимостью 3000 рублей; электрокабель длиной 30 метров, общей стоимостью 2000 рублей; переноску, стоимостью 1500 рублей, компрессор автомобильный «Беркут», стоимостью 2000 рублей, инвертор, стоимостью 3500 рублей, светодиодный прожектор, стоимостью 1000 рублей, автомобильный радар – детектор марки «Шоу ме», стоимостью 1500 рублей; чемодан с инструментом (пассатижами, ножами, ключами), общей стоимостью 10000 рублей, переноску, стоимостью 1500 рублей, чем причинил потерпевшему Ь. значительный материальный ущерб на общую сумму 154500 рублей, после чего, действуя в группе по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 40 по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Р.: 4 шины летние марки «Пирелли», по цене 3500 рублей за 1 шину, общей стоимостью 14000 рублей, в 4 мешках, не представляющих материальной ценности; 4 литых диска, по цене 3000 рублей каждый, общей стоимостью 12000 рублей; спиннинг «Crocodile», стоимостью 1800 рублей; спиннинг «Webo DPS», стоимостью 500 рублей; спиннинг «Волжанка», стоимостью 300 рублей; удочку телескопическую «Рыболов», стоимостью 2000 рублей; удочку углепластиковую «Рапира», стоимостью 1800 рублей; райолы для лодки «Инзер» в количестве 5 штук в сумке, по цене 1000 рублей каждая, общей стоимостью 5000 рублей; бак от лодочного мотора, стоимостью 2500 рублей; топливный шланг для лодочного мотора, стоимостью 850 рублей; шатер «NORDWAY», стоимостью 8500 рублей; бензопилу «Echo», стоимостью 7000 рублей; фонарь светодиодный, стоимостью 900 рублей; две лавки в лодку, не представляющие материальной ценности; сачок, стоимостью 300 рублей; 2 сумки для спиннингов, по цене 1000 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; 3 подставки под спиннинги, не представляющие материальной ценности; удочку «Bull Paul», стоимостью 500 рублей; 2 спальных мешка, по цене 500 рублей каждый, общей стоимостью 1000 рублей; 2 весла для лодки, по цене 400 рублей каждое, общей стоимостью 800 рублей; болгарку, стоимостью 2000 рублей; болгарку марки «DWT», стоимостью 1500 рублей; болгарку «МШУ», стоимостью 1000 рублей; канистру с машинным маслом «Shell», стоимостью 1800 рублей; ящик с инструментом (воротком для головок, ключом балонным, гвоздодером), общей стоимостью 300 рублей; пару мужских ботинок «TRAIL», не представляющих материальной ценности; рыболовную снасть «Багор», не представляющую материальной ценности; сачок телескопический в футляре, не представляющий материальной ценности; спиннинг «XHS» в футляре, не представляющий материальной ценности; спиннинг «Нептун», не представляющий материальной ценности; 2 удочки, не представляющие материальной ценности, чем причинил потерпевшему Р. значительный материальный ущерб на общую сумму 68350 рублей, после чего, действуя в группе по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 36 по Коларовскому тракту 3/1 строение 1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Л.: 2 мотоциклетных шлема, по цене 20000 рублей каждый, общей стоимостью 40 000 рублей, в чехлах, не представляющих материальной ценности; пару мужских перчаток, не представляющих материальной ценности, чем причинил потерпевшему Л. значительный материальный ущерб на общую сумму 40000 рублей, а всего на общую сумму 262850 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 20 часов 00 минут 22.02.2018 года до 17 часов 03 минут 23.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица., с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный в д. Нелюбино Томского района Томской области, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу, расположенному по ул. Рабочей 81-5 в линейке гаражей в д. Нелюбино Томского района Томской области, принадлежащему потерпевшему Ц., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, незаконно, совместно с последним, через калитку ворот проник в гаражный бокс. Находясь в гаражном боксе, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил совместно с последним к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ц.: комплект колес (4 шины и 4 литых диска), общей стоимостью 132000 рублей, бензобур, стоимостью 11000 рублей, газонокосилку «Хускварна», стоимостью 10000 рублей, электроточило марки «DWT», стоимостью 2000 рублей, канистру алюминиевую объемом 20 литров, стоимостью 1500 рублей, с находящимся в ней бензином «АИ-95» в объеме 20 литров, по цене 35 рублей за 1 литр, стоимостью 700 рублей, канистру алюминиевую емкостью 20 литров, стоимостью 50 рублей, с находящимся в ней бензином «АИ-92» объемом 10 литров, по цене 30 рублей за 1 литр, стоимостью 300 рублей, болгарку «Макита», стоимостью 5000 рублей, дрель марки «Rebir», стоимостью 7000 рублей, дрель марки «Интерскол», стоимостью 2000 рублей, шуруповерт марки «Интерскол», стоимостью 2500 рублей, чемодан из-под шуруповерта марки «Интерскол», не представляющий материальной ценности, с электропринадлежностями (измерительные клещи в чехле, клещи для зажима наконечников проводов, наконечники на провода, электроавтомат, выключатель, розетка), общей стоимостью 4500 рублей, 2 мотка кабеля, длиной по 40 метров каждый, по цене 8000 рублей каждый моток, общей стоимостью 16000 рублей, 20 килограмм лома меди, по 300 рублей за 1 килограмм, общей стоимостью 6000 рублей, 4 канистры с водой емкостью по 20 литров каждая, не представляющие материальной ценности, 15 килограмм нарезок проводов, общей стоимостью 5000 рублей, два водопроводных счетчика в сборе (фильтры, тройники), по 300 рублей каждый, общей стоимостью 600 рублей, удлинитель, стоимостью 4000 рублей, чемодан с набором головок, не представляющий материальной ценности, а всего на общую сумму 210150 рублей, после чего дождался установленное лицо, который прибыл к указанному гаражному боксу на неустановленном в ходе следствия автомобиле, согласно ранее достигнутой с ним (ФИО2) договоренности, после чего перенес и погрузил совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Ц. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), совместно с последним подошел к гаражному боксу, расположенному этой же линейке гаражей на расстоянии 50 метров от дома № 34 мкр. «Мичуринский» в д. Нелюбино Томского района Томской области, принадлежащему потерпевшему А6., где он (ФИО2) при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе лиц по предварительному сговору с последним, незаконно, совместно с установленным лицом через калитку ворот проник в гаражный бокс. Находясь в гаражном боксе, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил совместно с установленным лицом к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А6.: 4 шины марки «Bridgestone», по цене 2500 рублей каждая, общей стоимсотью 10000 рублей, 4 автомобильных диска, по цене 1500 рублей каждый, общей стоимостью 6000 рублей, бензопилу марки «Husqvarna», стоимостью 4000 рублей, в чехле, не представляющем материальной ценности, электротриммер марки «Интерскол», стоимостью 2000 рублей, болгарку марки «Интерскол», стоимостью 2000 рублей, электролобзик марки «Hyundai», стоимостью 1000 рублей, а всего на общую сумму 25000 рублей, которое впоследствии перенес и погрузил совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом.

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), совместно с последним подошел к гаражному боксу, расположенному этой же линейке гаражей на расстоянии 40 метров от дома № 34 мкр. «Мичуринский» в д. Нелюбино Томского района Томской области, принадлежащему потерпевшему А1., где он (ФИО2) при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, незаконно, совместно с установленным лицом через калитку ворот проник в гаражный бокс. Находясь в гаражном боксе, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил совместно с последним к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А1.: комплект колес (4 шины и 4 диска), по цене 4000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 16000 рублей, которые в последующем перенес и погрузил совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 20 часов 00 минут 22.02.2018 года до 17 часов 03 минут 23.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс, расположенный по ул. Рабочей 81-5 в линейке гаражей в д. Нелюбино Томского района Томской области, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ц.: комплект колес (4 шины и 4 литых диска), общей стоимостью 132000 рублей, бензобур, стоимостью 11000 рублей, газонокосилку «Хускварна», стоимостью 10000 рублей, электроточило марки «DWT», стоимостью 2000 рублей, канистру алюминиевую объемом 20 литров, стоимостью 1500 рублей, с находящимся в ней бензином «АИ-95» в объеме 20 литров, по цене 35 рублей за 1 литр, стоимостью 700 рублей, канистру алюминиевую емкостью 20 литров, стоимостью 50 рублей, с находящимся в ней бензином «АИ-92» объемом 10 литров, по цене 30 рублей за 1 литр, стоимостью 300 рублей, болгарку «Макита», стоимостью 5000 рублей, дрель марки «Rebir», стоимостью 7000 рублей, дрель марки «Интерскол», стоимостью 2000 рублей, шуруповерт марки «Интерскол», стоимостью 2500 рублей, чемодан из-под шуруповерта марки «Интерскол», не представляющий материальной ценности, с электропринадлежностями (измерительные клещи в чехле, клещи для зажима наконечников проводов, наконечники на провода, электроавтомат, выключатель, розетка), общей стоимостью 4500 рублей, 2 мотка кабеля, длиной по 40 метров каждый, по цене 8000 рублей каждый моток, общей стоимостью 16000 рублей, 20 килограмм лома меди, по 300 рублей за 1 килограмм, общей стоимостью 6000 рублей, 4 канистры с водой емкостью по 20 литров каждая, не представляющие материальной ценности, 15 килограмм нарезок проводов, общей стоимостью 5000 рублей, два водопроводных счетчика в сборе (фильтры, тройники), по 300 рублей каждый, общей стоимостью 600 рублей, удлинитель, стоимостью 4000 рублей, чемодан с набором головок, не представляющий материальной ценности, чем причинил потерпевшему Ц. значительный материальный ущерб на общую сумму 210150 рублей, после чего, незаконно проникнув в гаражный бокс, расположенный по в линейке гаражей на расстоянии 50 метров от дома № 34 мкр. Мичуринский в д. Нелюбино Томского района Томской области, совместно с установленным лицом., тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А6.: 4 шины марки «Bridgestone», по цене 2500 рублей каждая, общей стоимсотью 10000 рублей, 4 автомобильных диска, по цене 1500 рублей каждый, общей стоимостью 6000 рублей, бензопилу марки «Husqvarna», стоимостью 4000 рублей, в чехле, не представляющем материальной ценности, электротриммер марки «Интерскол», стоимостью 2000 рублей, болгарку марки «Интерскол», стоимостью 2000 рублей, электролобзик марки «Hyundai», стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему А6. значительный материальный ущерб на общую сумму а всего на общую сумму 25000 рублей, после чего, незаконно проникнув в гаражный бокс, расположенный по в линейке гаражей на расстоянии 40 метров от дома № 34 мкр. Мичуринский в д. Нелюбино Томского района Томской области, совместно с установленным лицом, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А1.: комплект колес (4 шины и 4 диска), по цене 4000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 16000 рублей, чем причинил потерпевшему А1. значительный материальный ущерб на указанную сумму, а всего на общую сумму 251150 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 21 часа 00 минут 25.02.2018 года до 07 часов 55 минут 26.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом. о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал к гаражному боксу № 12, расположенному в линейке гаражей по ул. Говорова 5 в г. Томске, вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу, расположенному в линейке гаражей по вышеуказанному адресу, принадлежащему потерпевшему Д., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот вышеуказанного гаражного бокса, после чего через ворота незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в вышеуказанном автомобиле в непосредственной близости к гаражному массиву, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе № 12, расположенном по ул. Говорова 5 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Д.: 4 автомобильных шины марки «ZETA AZURA», по цене 6250 рублей каждая, общей стоимостью 25 000 рублей; автомобильную мойку высокого давления марки «STIHL», стоимостью 6 000 рублей; два электротепловентилятора марки «BALLU», по цене 800 рублей каждый, общей стоимостью 1600 рублей; пилу дисковую, стоимостью 5 000 рублей; электродрель, стоимостью 800 рублей;

-электролобзик марки «BOSCH», стоимостью 3 000 рублей; зарядное устройство для аккумуляторных батарей, стоимостью 400 рублей; переносную лампу, стоимостью 1 200 рублей, после чего из салона автомобиля «КIА SPORTAGЕ» государственный регистрационный знак 

<

***> регион, находящегося в вышеуказанном гаражном боксе, тайно похитил радар-детектор марки «Street Storm», стоимостью 12 000 рублей, затем со стены над воротами указанного гаражного бокса тайно похитил электрический светодиодный прожектор, стоимостью 1000 рублей, а всего на общую сумму 56000 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), покинул помещение гаражного бокса, подошел к автомобилю, в котором его ожидал установленное лицо, после чего на указанном автомобиле совместно с последним вернулся к указанному гаражному боксу с целью совместной погрузки ранее приготовленного им (ФИО2) вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Далее он (ФИО2) совместно с установленным лицом, реализуя их единый, совместный преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, совместно с последним через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с установленным лицом похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Д., перенес его совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 21 часа 00 минут 25.02.2018 года до 07 часов 55 минут 26.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 12, расположенный по ул. Говорова 5 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Д.: 4 автомобильных шины марки «ZETA AZURA», по цене 6250 рублей каждая, общей стоимостью 25 000 рублей; автомобильную мойку высокого давления марки «STIHL», стоимостью 6 000 рублей; два электротепловентилятора марки «BALLU», по цене 800 рублей каждый, общей стоимостью 1600 рублей; пилу дисковую, стоимостью 5 000 рублей; электродрель, стоимостью 800 рублей; электролобзик марки «BOSCH», стоимостью 3 000 рублей; зарядное устройство для аккумуляторных батарей, стоимостью 400 рублей; переносную лампу, стоимостью 1 200 рублей, радар-детектор марки «Street Storm», стоимостью 12 000 рублей, электрический светодиодный прожектор, стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему Д. значительный материальный ущерб на общую сумму 56000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 19 часов 00 минут 15.02.2018 года до 13 часов 09 минут 26.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный в п. Светлом г. Томска, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 40, расположенному в Обществе «Надежда» по 2-й улице в п. Светлом г. Томска, принадлежащему потерпевшей С., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе лиц по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 40, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшей С.: бензогенератор «ELITECH», стоимостью 10 000 рублей, велосипед спортивный, стоимостью 8 000 рублей, сварочный аппарат марки «Bimax», стоимостью в 8000 рублей, перфоратор, стоимостью 1500 рублей, а всего на общую сумму 27500 рублей, которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), подошел к гаражному боксу № 2, принадлежащему потерпевшему Ф., расположенному в ГК «Томский» в п. Светлом на 3-й улице г. Томске, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 2, расположенном по вышеуказанному адресу, он (ФИО2) реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ф.: 3 банки масла моторного «Shell», по цене 500 рублей каждая, общей стоимостью 1 500 рублей, сварочный инвертор «Fubag», стоимостью 9 000 рублей, гидравлический домкрат «Ермак», в кейсе, стоимостью 4 000 рублей, канистру с 10 литрами антифриза, стоимостью 1 000 рублей, а всего на общую на сумму 15500 рублей, которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), пригласил последнего подъехать к гаражному боксу № 40, расположенному в Обществе «Надежда» по 2-й улице в п. Светлом г. Томска, махнув ему рукой, с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, прибыл к вышеуказанному гаражному боксу на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле, после чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 40, принадлежащий потерпевшей С., откуда совместно с установленным лицом тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшей С., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо, после чего он (ФИО2), действуя в группе, совместно и согласованно с установленным лицом, с целью совместной погрузки ранее приготовленного имущества потерпевшего Ф. и вывоза его с места совершения преступления, совместно с установленным лицом проследовал к гаражному боксу № 2, расположенному в ГК в Обществе «Надежда» по 2-й улице в п. Светлом г. Томска, совместно с установленным лицом через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 2, принадлежащий потерпевшему Ф., откуда совместно с установленным лицом тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Ф., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, после чего совместно с установленным лицом покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 19 часов 00 минут 15.02.2018 года до 13 часов 09 минут 26.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 40, расположенный в в Обществе «Надежда» по 2-й улице в п. Светлом г. Томска, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшей С.: бензогенератор «ELITECH», стоимостью 10 000 рублей, велосипед спортивный, стоимостью 8 000 рублей, сварочный аппарат марки «Bimax», стоимостью в 8000 рублей, перфоратор, стоимостью 1500 рублей, чем причинил потерпевшей С. значительный материальный ущерб на общую сумму 27500 рублей, после чего незаконно проникнув в гаражный бокс № 2, расположенный в ГК в Обществе «Надежда» по 2-й улице в п. Светлом г. Томска, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ф.: 3 банки масла моторного «Shell», по цене 500 рублей каждая, общей стоимостью 1 500 рублей, сварочный инвертор «Fubag», стоимостью 9 000 рублей, гидравлический домкрат «Ермак», в кейсе, стоимостью 4 000 рублей, канистру с 10 литрами антифриза, стоимостью 1 000 рублей, чем причинил потерпевшему Ф. значительный материальный ущерб на общую сумму 15500 рублей, а всего на общую сумму 43000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 17 часов 00 минут 25.02.2018 года до 20 часов 47 минут 28.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный в ГК «Осень» по пр. Академическому 16/12 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 12, расположенному в ГК «Осень» в линейке № 1 по пр. Академическому 16/12 в г. Томске, принадлежащему потерпевшему И., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 12, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему И.: аккумуляторную батарею марки «Зверь», стоимостью 500 рублей, 2 колеса в сборе (2 шины и 2 диска), по цене 2500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 5000 рублей, 4 автомобильные шины марки «Pirelli», по цене 3000 рублей каждая, общей стоимостью 12000 рублей, а всего на общую сумму 17500 рублей, которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), подошел к гаражному боксу № 5, принадлежащему потерпевшему И., расположенному в ГК «Осень» в линейке № 1 по пр. Академическому 16/12 в г. Томске, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 5, расположенном по вышеуказанному адресу, он (ФИО2) реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему И.: мойку высокого давления фирмы «Bosch» в комплекте со шлангом и пистолетом, общей стоимостью 6000 рублей, 4 колеса в сборе (4 автомобильных шины и 4 литых диска), по цене 2000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 8000 рублей, 4 колеса в сборе (4 автомобильных шины и 4 литых диска), по цене 2000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 8000 рублей, а всего на общую сумму 22000 рублей которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), подошел к гаражному боксу № 33 принадлежащему потерпевшему Г., расположенному в ГК «Осень» в линейке № 6 по пр. Академическому 16/12 в г. Томске, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Находясь в вышеуказанном гаражном боксе № 33, расположенном по вышеуказанному адресу, он (ФИО2) реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Г.: бензопилу «Oleo - Мас», стоимостью 6 000 рублей, в матерчатом чехле, стоимостью 500 рублей, зарядное устройство «TELWIN», стоимостью 2 000 рублей, угловую шлифовальную машину марки «Makita», стоимостью 3 000 рублей, домкрат, стоимостью 2 000 рублей, комплект автомобильных колес (4 шины и 4 диска), по цене 7500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 30 000 рублей, лестницу – трансформер, стоимостью 2000 рублей, набор инструментов фирмы «Ермак», в кейсе, стоиомстью 1000 рублей, а всего на общую сумму 46500 рублей которые складировал в помещении гаражного бокса у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), дождался установленное лицо, который подъехал к гаражному боксу № 12, расположенному в ГК «Осень» в линейке № 1 по пр. Академическому 16/12 в г. Томске, принадлежащему потерпевшему И., согласно ранее достигнутой с ним (ФИО2) договоренности, с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Когда установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, прибыл к вышеуказанному гаражному боксу на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле, он (ФИО2) совместно с установленным лицом через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 12, откуда совместно с установленным лицом тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему И., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл установленное лицом., после чего совместно с установленным лицом подошел к гаражному боксу № 5, расположенному в ГК «Осень» в линейке № 1 по пр. Академическому 16/12 в г. Томске, принадлежащему потерпевшему И., с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления, где реализуя их единый, совместный с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, совместно с установленным лицом, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 5, откуда совместно с установленным лицом тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему И., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл последний, после чего совместно с установленным лицом подошел к гаражному боксу № 33, расположенному в ГК «Осень» в линейке № 6 по пр. Академическому 16/12 в г. Томске, принадлежащему потерпевшему Г., с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления, где реализуя их единый, совместный с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, совместно с последним через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, проник в вышеуказанный гаражный бокс № 33, откуда совместно с установленным лицом тайно похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Г., которое перенес совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл последний, после чего совместно с установленным лицом покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 17 часов 00 минут 25.02.2018 года до 20 часов 47 минут 28.02.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражные боксы № 12 и № 5, расположенные в ГК «Осень» в линейке № 1 по пр. Академическому 16/12 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему И.: аккумуляторную батарею марки «Зверь», стоимостью 500 рублей, 2 колеса в сборе (2 шины и 2 диска), по цене 2500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 5000 рублей, 4 автомобильные шины марки «Pirelli», по цене 3000 рублей каждая, общей стоимостью 12000 рублей, мойку высокого давления фирмы «Bosch» в комплекте со шлангом и пистолетом, общей стоимостью 6000 рублей, 4 колеса в сборе (4 автомобильных шины и 4 литых диска), по цене 2000 рублей каждое колесо, общей стоиомстью 8000 рублей, 4 колеса в сборе (4 автомобильных шины и 4 литых диска), по цене 2000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 8000 рублей, чем причинил потерпевшему И. значительный материальный ущерб на общую сумму 39500 рублей, после чего, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 33, расположенный в ГК «Осень» в линейке № 6 по пр. Академическому 16/12 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Г.: бензопилу «Oleo - Мас», стоимостью 6 000 рублей, в матерчатом чехле, стоимостью 500 рублей, зарядное устройство «TELWIN», стоимостью 2 000 рублей, угловую шлифовальную машину марки «Makita», стоимостью 3 000 рублей, домкрат, стоимостью 2 000 рублей, комплект автомобильных колес (4 шины и 4 диска), по цене 7500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 30 000 рублей, лестницу – трансформер, стоимостью 2000 рублей, набор инструментов фирмы «Ермак», в кейсе, стоиомстью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему Г. значительный материальный ущерб на общую сумму 46500 рублей, а всего на общую сумму 86000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 15 часов 00 минут 01.02.2018 года до 19 часов 19 минут 09.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица., с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный по ул. Приречной 43/1 строение 3 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 13, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, находясь в гаражном боксе № 13 по ул. Приречной 43/1 строение 3 в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А4.: лодочный мотор, стоимостью 60 000 рублей, комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 4500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 18 000 рублей; комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 4500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 18 000 рублей; снегоход марки «Dingo», стоимостью 30 000 рублей, а всего на общую сумму 126000 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса № 13 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), покинул помещение гаражного бокса № 13, позвонил по имеющегося у него сотовому телефону установленному лицу, пригласил последнего приехать в гаражный массив по ул. Приречной 43/1 строение 3 в г. Томске с целью совместной погрузки ранее приготовленного вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления. Установленное лицо, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершения хищения имущества, прибыл в вышеуказанный гаражный массив на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле. После чего он (ФИО2) совместно с установленным лицом подошел к гаражному боксу № 13, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с последним похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему А4., перенес его совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени в период времени с 15 часов 00 минут 01.02.2018 года до 19 часов 19 минут 09.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 13, расположенный по ул. Приречной 43/1 строение 3 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А4.: лодочный мотор, стоимостью 60 000 рублей, комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 4500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 18 000 рублей; комплект колес в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 4500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 18 000 рублей; снегоход марки «Dingo», стоимостью 30 000 рублей, чем причинил потерпевшему А4. значительный материальный ущерб на общую сумму 126000 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 10 часов 00 минут 07.03.2018 года до 01 часов 00 минут 13.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный в 

<

...>. «Авиатор» Животновод-1 Томского района Томской области, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу, расположенному в линейке гаражей по пер. Спортивному 20 в 

<

...>. «Авиатор» Животновод-1 Томского района Томской области, принадлежащему потерпевшему А7., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, незаконно, совместно с установленным лицом через калитку ворот проник в гаражный бокс. Находясь в гаражном боксе, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил совместно с последним к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А7.: 4 колеса в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 9800 рублей каждое колесо, общей стоимостью 39200 рублей, бензокосу (триммер) марки «STIHL», стоимостью 5500 рублей, электродрель в чехле, стоимостью 200 рублей, угловую шлифовальную машинку марки «Диол», стоимостью 1 500 рублей, винт ходовой к лодочному мотору, не представляющий материальной ценности, удлинитель, не представляющий материальной ценности, лодочный мотор марки «YAMAHA» с топливным баком марки «YAMAHA», общей стоимостью 76000 рублей, а всего на общую сумму 122400 рублей, которое в последующем перенес и погрузил совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом.

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), совместно с последним, подошел к гаражному боксу, расположенному в этой же линейке гаражей на участке № 55 в 

<

...>. «Авиатор» Животновод-1 Томского района Томской области, принадлежащему потерпевшему Е., где он (ФИО2) при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, незаконно, совместно с установленным лицом через калитку ворот проник в гаражный бокс. Находясь в гаражном боксе, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил совместно с последним к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Е.: аккумулятор автомобильный марки «Барс», стоимостью 1500 рублей, 4 автомобильных шины марки «Firestone», по цене 2250 рублей каждая, общей стоимостью 9000 рублей, сварочный аппарат (трансформатор), стоимостью 2000 рублей, надувную лодку марки «Скиф», стоимостью 7000 рублей, болгарку марки «Интерскол», стоимостью 1500 рублей, 2 надувных санок, по цене 1000 рублей каждые, общей стоимостью 2000 рублей, точильный станок, стоимостью 1000 рублей, а всего на общую сумму 24000 рублей, которое в последующем перенес и погрузил совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом.

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), совместно с последним подошел к гаражному боксу, расположенному в этой же линейке гаражей на участке № 55 в 

<

...>. «Авиатор» Животновод-1 Томского района Томской области, принадлежащего потерпевшей Щ., где он (ФИО2) при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, незаконно, совместно с установленным лицом, через калитку ворот проник в гаражный бокс. Находясь в гаражном боксе, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил совместно с последним к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшей Щ.: лодку надувную «Таймыр» в сумке, стоимостью 20000 рублей, бензопилу марки «Редверг», стоимостью 6000 рублей, циркулярную пилу марки «Зубр», стоимостью 4000 рублей, электрорубанок марки «Интерскол», стоимостью 4000 рублей, промышленный фен марки «Редверг», стоимостью 2500 рублей, вертикальную фрезеровочную машинку марки «Бош», стоимостью 7000 рублей, набор головок и бит в пластиковом кейсе, общей стоимостью 2000 рублей, предпусковой электрообогреватель двигателя, стоимостью 1500 рублей, магнитолу марки «Hyundai», стоимостью 5000 рублей, а всего на общую сумму 52000 рублей, которое в последующем перенес и погрузил совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 10 часов 00 минут 07.03.2018 года до 01 часов 00 минут 13.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс, расположенный по пер. Спортивному 20 в 

<

...>. «Авиатор» Животновод-1 Томского района Томской области, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А7.: 4 колеса в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 9800 рублей каждое колесо, общей стоимостью 39200 рублей, бензокосу (триммер) марки «STIHL», стоимостью 5500 рублей, электродрель в чехле, стоимостью 200 рублей, угловую шлифовальную машинку марки «Диол», стоимостью 1 500 рублей, винт ходовой к лодочному мотору, не представляющий материальной ценности, удлинитель, не представляющий материальной ценности, лодочный мотор марки «YAMAHA» с топливным баком марки «YAMAHA», общей стоимостью 76000 рублей, чем причинил потерпевшему А7. значительный материальный ущерб на общую суммум 122400 рублей, после чего, незаконно проникнув в гаражные боксы, расположенные на участке № 55 в 

<

...>. «Авиатор» Животновод-1 Томского района Томской области, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Е.: аккумулятор автомобильный марки «Барс», стоимостью 1500 рублей, 4 автомобильных шины марки «Firestone», по цене 2250 рублей каждая, общей стоимостью 9000 рублей, сварочный аппарат (трансформатор), стоимостью 2000 рублей, надувную лодку марки «Скиф», стоимостью 7000 рублей, болгарку марки «Интерскол», стоимостью 1500 рублей, 2 надувных санок, по цене 1000 рублей каждые, общей стоимостью 2000 рублей, точильный станок, стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему Е. значительный материальный ущерб на общую сумму 24000 рублей, после чего тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшей Щ.: лодку надувную «Таймыр» в сумке, стоимостью 20000 рублей, бензопилу марки «Редверг», стоимостью 6000 рублей, циркулярную пилу марки «Зубр», стоимостью 4000 рублей, электрорубанок марки «Интерскол», стоимостью 4000 рублей, промышленный фен марки «Редверг», стоимостью 2500 рублей, вертикальную фрезеровочную машинку марки «Бош», стоимостью 7000 рублей, набор головок и бит в пластиковом кейсе, общей стоимостью 2000 рублей, предпусковой электрообогреватель двигателя, стоимостью 1500 рублей, магнитолу марки «Hyundai», стоимостью 5000 рублей, чем причинил потерпевшей Щ. значительный материальный ущерб на общую сумму 52000 рублей, а всего на общую сумму 198400 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 23.02.2018 года до 14 часов 45 минут 27.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в ГК «Гудок», расположенный по ул. Трудовой 16/1 в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 79, расположенному в линейке гаражей по вышеуказанному адресу, принадлежащему потерпевшей А12., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства дверей и калитки вышеуказанного гаражного бокса, после чего через калитку в воротах гаража незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в вышеуказанном автомобиле в непосредственной близости к гаражному массиву, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе № 79 ГК «Гудок» по ул. Трудовой 16/1 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшей А12.: комплект шин в количестве 4 штук марки «NOKIAN», по цене 4500 рублей каждая шина, общей стоимостью 18000 рублей, моечную машину марки «KARCHER», стоимостью 35 000 рублей, бензопилу марки «Husqvarna», стоимостью 22 000 рублей, болгарку, стоимостью 3 000 рублей, шуруповерт марки «Интерскол», стоимостью 3 000 рублей, набор головок, стоимостью 3000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, набор отверток, стоимостью 3000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, тепловую пушку марки «Ballu», стоимостью 2000 рублей, а всего на общую сумму 89000 рублей, которое сложил у калитки ворот гаражного бокса, после чего покинул помещение гаражного бокса. 

Действуя далее, в продолжение единого, совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с установленным лицом, он (ФИО2) подошел к гаражному боксу № 103, расположенному в линейке гаражей по ул. Трудовой 16/2 в г. Томске, принадлежащему потерпевшей З., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства дверей и калитки вышеуказанного гаражного бокса, после чего через калитку в воротах гаража незаконно проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент находился в автомобиле в непосредственной близости к гаражному массиву, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Находясь в гаражном боксе № 103 по ул. Трудовой 16/2 в г. Томске, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с последним, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшей З.: бензопилу марки «STIHL», стоимостью 11 000 рублей, триммер бензиновый марки «STIHL», стоимостью 10 000 рублей, бензопилу марки «STIHL», стоимостью 3000 рублей, триммер бензиновый марки «Homelite», стоимостью 3000 рублей, перфоратор марки «Bosch» в кейсе, стоимостью 5000 рублей; бухту кабеля медного трехжильного ВВГП общей длиной 100 метров, по цене 25 рублей за метр, общей стоимостью 2500 рублей, бухту кабеля медного трехжильного ВВГП общей длиной 100 метров, по цене 20 рублей за метр, общей стоимостью 2000 рублей, бухту кабеля медного пятижильного ВВГП общей длиной 20 метров, по цене 250 рублей за метр, общей стоимостью 5000 рублей, упаковку светильников в количестве 4 штук, по цене 900 рублей каждый, общей стоимостью 3600 рублей, сумку с инструментами (коронками, бурами, сверлами, насадками, индикаторами), общей стоимостью 10 100 рублей, канистру алюминиевую емкостью 40 литров, стоимостью 300 рублей, 2 стула дачных, по цене 1300 каждый, общей стоимостью 2600 рублей, 2 теплообогревателя, по цене 1000 рублей за каждый, общей стоимостью 2 000 рублей, пластиковый чемодан с набором ключей для автомобиля, стоимостью 1000 рублей, пластиковый чемодан с набором ключей для автомобиля, стоимостью 1500 рублей, две пары чуней, по цене 400 рублей каждая, общей стоимостью 800 рублей, а всего на общую сумму 63400 рублей, которое сложил у калитки ворот гаражного бокса, после чего покинул помещение гаражного бокса. 

Действуя далее, в продолжение единого, совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с установленным лицом, он (ФИО2) вернулся в гаражный бокс № 79, расположенный по ул. Трудовой 16/1 в г. Томске, перенес вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшей А12. из гаражного бокса № 79 в неустановленный следствием автомобиль установленного лица, после чего, действуя далее, группой лиц по предварительному сговору с установленным лицом, вернулся в гаражный бокс № 103, расположенный по ул. Трудовой 16/2 в г. Томске, перенес вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшей З. из гаражного бокса № 103 в неустановленный следствием автомобиль установленного лица, после чего совместно с последним на неустановленном следствием автомобиле, под управлением установленного лица, покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 23.02.2018 года до 14 часов 45 минут 27.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе по лиц предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 79 ГК «Гудок» по ул. Трудовой 16/1 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшей А12.: комплект шин в количестве 4 штук марки «NOKIAN», по цене 4500 рублей каждая шина, общей стоимостью 18000 рублей, моечную машину марки «KARCHER», стоимостью 35 000 рублей, бензопилу марки «Husqvarna», стоимостью 22 000 рублей, болгарку, стоимостью 3 000 рублей, шуруповерт марки «Интерскол», стоимостью 3 000 рублей, набор головок, стоимостью 3000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, набор отверток, стоимостью 3000 рублей, в кейсе, не представляющем материальной ценности, тепловую пушку марки «Ballu», стоимостью 2000 рублей, чем причинил потерпевшей А12. значительный материальный ущерб на общую сумму 89000 рублей, после чего, действуя в группе по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 103 по ул. Трудовой 16/2 в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшей З.: бензопилу марки «STIHL», стоимостью 11 000 рублей, триммер бензиновый марки «STIHL», стоимостью 10 000 рублей, бензопилу марки «STIHL», стоимостью 3000 рублей, триммер бензиновый марки «Homelite», стоимостью 3000 рублей, перфоратор марки «Bosch» в кейсе, стоимостью 5000 рублей; бухту кабеля медного трехжильного ВВГП общей длиной 100 метров, по цене 25 рублей за метр, общей стоимостью 2500 рублей, бухту кабеля медного трехжильного ВВГП общей длиной 100 метров, по цене 20 рублей за метр, общей стоимостью 2000 рублей, бухту кабеля медного пятижильного ВВГП общей длиной 20 метров, по цене 250 рублей за метр, общей стоимостью 5000 рублей, упаковку светильников в количестве 4 штук, по цене 900 рублей каждый, общей стоимостью 3600 рублей, сумку с инструментами (коронками, бурами, сверлами, насадками, индикаторами), общей стоимостью 10 100 рублей, канистру алюминиевую емкостью 40 литров, стоимостью 300 рублей, 2 стула дачных, по цене 1300 каждый, общей стоимостью 2600 рублей, 2 теплообогревателя, по цене 1000 рублей за каждый, общей стоимостью 2 000 рублей, пластиковый чемодан с набором ключей для автомобиля, стоимостью 1000 рублей, пластиковый чемодан с набором ключей для автомобиля, стоимостью 1500 рублей, две пары чуней, по цене 400 рублей каждая, общей стоимостью 800 рублей, чем причинил потерпевшей З. значительный материальный ущерб на общую сумму 63400 рублей, а всего на общую сумму 152400 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 17 часов 00 минут 25.03.2018 года до 20 часов 07 минут 27.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив ГК «Сигнал», расположенный по ул. Тимакова 23б в г. Томске, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 13, при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса, после чего проник в гаражный бокс. Установленное лицо в этот момент на автомобиле скрылся с места совершения преступления, с целью обеспечения тайности совершаемого преступления, воизбежание возможности привлечь к их совместным действиям внимание посторонних лиц, чтобы не быть застигнутыми на месте совершения преступления. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, находясь в гаражном боксе № 13 ГК «Сигнал» по ул. Тимакова 23б в г. Томске, реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Т.: аппарат для мойки марки «Керхер» вместе со шлангом, стоимостью 12 000 рублей; автомобильную рацию марки «Ёсан», в коробке, стоимостью 7 800 рублей; инверторный сварочный аппарат, стоимостью 5 000 рублей; болгарку марки «Интерскол», стоимостью 1 800 рублей; газовый керамический портативный обогреватель марки «Элликон Power», стоимостью 5 000 рублей; набор инструментов марки «Ермак», стоимостью 4 000 рублей; набор головок марки «Торкс», стоимостью 1 500 рублей; набор ключей марки «Торкс», стоимостью 800 рублей; две электродрели, по цене 1000 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; вентилятор, стоимостью 4600 рублей; шуруповерт марки «Спарки» с запасной аккумуляторной батареей в чемодане, общей стоимостью 4000 рублей; электролобзик марки «Инк-го» в коробке, стоимостью 1200 рублей; переноску, стоимостью 500 рублей; пару чуней, не представляющих материальной ценности; ящик с инструментами, общей стоимостью 6000 рублей; галогеновый фонарь с зарядкой от прикуривателя в коробке, общей стоимостью 2000 рублей; зарядное устройство «Кедр-М», стоимостью 4000 рублей; набор металлорежущего инструмента в пластиковой коробке, стоимостью 2500 рублей; чемодан с гидравлическим прессом и гидравлическими клещами, общей стоимостью 3800 рублей; мультиметр цифровой марки «Мастечь», стоимостью 1000 рублей; заклепочный пистолет «Матрикс», стоимостью 1000 рублей; 3 бутылки водки «Парламент», не представляющих материальной ценности, а всего на общую сумму 70500 рублей, которое складировал в помещении гаражного бокса № 13 у ворот. 

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), покинул помещение гаражного бокса № 13, подошел к неустановленному в ходе следствия автомобилю, в котором его ожидало установленное лицо, с целью совместной погрузки ранее приготовленного к выносу вышеуказанного имущества и вывоза его с места совершения преступления, после чего совместно с установленным лицом, реализуя их единый, совместный с ним (ФИО2) преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества, вернулся к гаражному боксу № 13, через незапертые ворота с ранее взломанными им (ФИО2) запорными устройствами незаконно, совместно с установленным лицом проник в вышеуказанный гаражный бокс, откуда совместно с последним похитил ранее приготовленное им (ФИО2) к выносу, вышеуказанное имущество, принадлежащее потерпевшему Т., перенес его совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыло установленное следствием лицо, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 17 часов 00 минут 25.03.2018 года до 20 часов 07 минут 27.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 13, расположенный по ул. Тимакова 23б в г. Томске, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Т.: аппарат для мойки марки «Керхер» вместе со шлангом, стоимостью 12 000 рублей; автомобильную рацию марки «Ёсан», в коробке, стоимостью 7 800 рублей; инверторный сварочный аппарат, стоимостью 5 000 рублей; болгарку марки «Интерскол», стоимостью 1 800 рублей; газовый керамический портативный обогреватель марки «Элликон Power», стоимостью 5 000 рублей; набор инструментов марки «Ермак», стоимостью 4 000 рублей; набор головок марки «Торкс», стоимостью 1 500 рублей; набор ключей марки «Торкс», стоимостью 800 рублей; две электродрели, по цене 1000 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; вентилятор, стоимостью 4600 рублей; шуруповерт марки «Спарки» с запасной аккумуляторной батареей в чемодане, общей стоимостью 4000 рублей; электролобзик марки «Инк-го» в коробке, стоимостью 1200 рублей; переноску, стоимостью 500 рублей; пару чуней, не представляющих материальной ценности; ящик с инструментами, общей стоимостью 6000 рублей; галогеновый фонарь с зарядкой от прикуривателя в коробке, общей стоимостью 2000 рублей; зарядное устройство «Кедр-М», стоимостью 4000 рублей; набор металлорежущего инструмента в пластиковой коробке, стоимостью 2500 рублей; чемодан с гидравлическим прессом и гидравлическими клещами, общей стоимостью 3800 рублей; мультиметр цифровой марки «Мастечь», стоимостью 1000 рублей; заклепочный пистолет «Матрикс», стоимостью 1000 рублей; 3 бутылки водки «Парламент», не представляющих материальной ценности, чем причинил потерпевшему Т. значительный материальный ущерб на общую сумму 70500 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с установленным лицом распорядился по своему усмотрению. 

Он же, (ФИО2) в период времени с 14 часов 00 минут 28.03.2018 года до 04 часов 13 минут 31.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, вступив в предварительный сговор с установленным лицом о совершении хищения чужого имущества, действуя в группе лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно с последним, на неустановленном в ходе предварительного следствия автомобиле под управлением установленного лица, с целью совершения кражи, приехал в гаражный массив, расположенный в ГСК «Вега-3» в п. Зональная Станция Томского района Томской области, где он (ФИО2) вышел из указанного автомобиля, подошел к гаражному боксу № 55, расположенному в линейке гаражей по адресу: ГСК «Вега» 88 в п. Зональная Станция Томского района Томской области, принадлежащему потерпевшему А2., при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, незаконно, совместно с установленным лицом через калитку ворот проник в гаражный бокс. Находясь в гаражном боксе, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил совместно с последним к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А2.: сварочный аппарат марки «Редиус», стоимостью 6 000 рублей, болгарку марки «Спарки», стоимостью 2000 рублей, лобзик марки «Huynday», стоимостью 1 000 рублей, лобзик марки «Диолд», стоимостью 500 рублей, бензопилу марки «Макскут», стоимостью 3 500 рублей, электрическую пилу марки Е 541, стоимостью 2 500 рублей, одну пару чуней, стоимостью 250 рублей, кабельную переноску, стоимостью 1500 рублей, триммер с рабочей поверхностью марки «Патриот» стоимостью 2 000 рублей, сварочную маску марки «Ресанта», стоимостью 300 рублей, лопату совковую, стоимостью 250 рублей, металлические тиски, не представляющие материальной ценности, две картонные коробки с ягодой, не представляющие материальной ценности, 4 колеса в сборе марки «LEXUS» (4 шины и 4 диска), по цене 7500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 30000 рублей, а всего на общую сумму 49800 рублей, которое перенес и погрузил совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с последним.

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), совместно с установленным лицом подошел к гаражному боксу, расположенному в этой же линейке гаражей на участке 76 в ГСК «Вега-3» в п. Зональная Станция Томского района Томской области, принадлежащему потерпевшему Ы., где он (ФИО2) при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, незаконно, совместно с установленным лицом через калитку ворот проник в гаражный бокс. Находясь в гаражном боксе, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил совместно с последним к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ы.: 4 шины марки «NOKIAN», по цене 5 500 рублей каждое, общей стоимостью 22 000 рублей, 2 колеса в сборе (2 шины и 2 диска), по цене 1 000 рублей каждое, общей стоимостью 2 000 рублей, моток шланга с переходником и грелкой, стоимостью 1000 рублей, а всего на общую сумму 25000 рублей, которое перенес и погрузил совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом.

Действуя далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, совместно и согласованно в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, он (ФИО2), совместно с последним подошел к гаражному боксу № 32, расположенному в этой же линейке гаражей в ГСК «Вега-3» в п. Зональная Станция Томского района Томской области, принадлежащему потерпевшему К., где он (ФИО2) при помощи принесенных с собой на место совершения преступления монтировок, взломал запорные устройства ворот указанного гаражного бокса. Установленное лицо в этот момент находился в непосредственной близости, наблюдал за окружающей обстановкой с целью обеспечения тайности совершаемого преступления и предупреждения о возможной опасности. Далее он (ФИО2), действуя в продолжение совместного с установленным лицом преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в группе по предварительному сговору с последним, незаконно, совместно с установленным лицом, через калитку ворот проник в гаражный бокс. Находясь в гаражном боксе, он (ФИО2), реализуя совместный, единый с установленным лицом преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества, действуя совместно и согласованно с установленным лицом, подготовил совместно с последним к выносу следующее имущество, принадлежащее потерпевшему К.: 4 колеса в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 10000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 40 000 рублей, 2 аудиоколонки марки «GBL», по цене 1500 рублей каждая, общей стоимостью 3 000 рублей, лопату, стоимостью 500 рублей, а всего на общую сумму 43500 рублей, которое перенес и погрузил совместно с установленным лицом в неустановленный в ходе предварительного следствия автомобиль, на котором прибыл совместно с установленным лицом, после чего совместно с последним покинул место совершения преступления. 

Таким образом, он (ФИО2), в период времени с 14 часов 00 минут 28.03.2018 года до 04 часов 13 минут 31.03.2018 года, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в группе лиц по предварительному сговору с установленным лицом, совместно и согласованно с последним, незаконно проникнув в гаражный бокс № 55, расположенный в ГСК «Вега» 88 в п. Зональная Станция Томского района Томской области, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему А2.: сварочный аппарат марки «Редиус», стоимостью 6 000 рублей, болгарку марки «Спарки», стоимостью 2000 рублей, лобзик марки «Huynday», стоимостью 1 000 рублей, лобзик марки «Диолд», стоимостью 500 рублей, бензопилу марки «Макскут», стоимостью 3 500 рублей, электрическую пилу марки Е 541, стоимостью 2 500 рублей, одну пару чуней, стоимостью 250 рублей, кабельную переноску, стоимостью 1500 рублей, триммер с рабочей поверхностью марки «Патриот» стоимостью 2 000 рублей, сварочную маску марки «Ресанта», стоимостью 300 рублей, лопату совковую, стоимостью 250 рублей, металлические тиски, не представляющие материальной ценности, две картонные коробки с ягодой, не представляющие материальной ценности, 4 колеса в сборе марки «LEXUS» (4 шины и 4 диска), по цене 7500 рублей каждое колесо, общей стоимостью 30000 рублей, чем причинил потерпевшему А2. значительный материальный ущерб на общую сумму 49800 рублей, после чего, незаконно проникнув в гаражный бокс, расположенный на участке № 76 в ГСК «Вега-3» в п. Зональная Станция Томского района Томской области,, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему Ы.: 4 шины марки «NOKIAN», по цене 5 500 рублей каждое, общей стоимостью 22 000 рублей, 2 колеса в сборе (2 шины и 2 диска), по цене 1 000 рублей каждое, общей стоимостью 2 000 рублей, моток шланга с переходником и грелкой, стоимостью 1000 рублей, чем причинил потерпевшему Ы. значительный материальный ущерб на общую сумму 25000 рублей, после чего, незаконно проникнув в гаражный бокс № 32, расположенный в ГСК «Вега-3» в п. Зональная Станция Томского района Томской области, тайно похитил следующее имущество, принадлежащее потерпевшему К.: 4 колеса в сборе (4 шины и 4 диска), по цене 10000 рублей каждое колесо, общей стоимостью 40 000 рублей, 2 аудиоколонки марки «GBL», по цене 1500 рублей каждая, общей стоимостью 3 000 рублей, лопату, стоимостью 500 рублей, чем причинил потерпевшему К. значительный материальный ущерб на общую сумму 43500 рублей, а всего на общую сумму 118300 рублей. После чего с похищенным имуществом совместно с установленным лицом с места совершения преступления скрылся. Похищенным имуществом совместно с последним распорядился по своему усмотрению. 

В судебном заседании подсудимый вину признал полностью, с обвинением согласился и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указав, что ходатайство им заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник подсудимого считает возможным рассмотрение дела в порядке особого производства. Государственный обвинитель, потерпевшие, не возражают против постановления приговора без судебного разбирательства.

В соответствии с ч. 1 ст. 314 УПК РФ обвиняемый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которое, предусмотренное УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы. 

Таким образом, суд считает, что все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

При этом суд исходит из того, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО2 квалифицируются судом:

по эпизоду хищения имущества А10. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества Ж., А14., ООО «СибГеоГрупп», Ч. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А16. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества Й. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества П. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества У. – по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества Ш., А13., Х., Ю., А3. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества В. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества Я. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А11., Ъ. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества Э. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А8. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А17 - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А5., А. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А9. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества М. - по п.п. «а,б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище;

по эпизоду хищения имущества Б. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества Ь., Р., Л. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества Ц., А6., А1. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества Д. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества С., Ф. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества И., Г. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А4. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А7., Е., Щ. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А12., З. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества Т. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

по эпизоду хищения имущества А2., Ы., К. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Суд считает данное обвинение обоснованным, подтвержденным собранными по делу доказательствами, а квалификацию правильной.

Преступления совершены в группе лиц по предварительному сговору с О., уголовное дело в отношении которого прекращено в связи со смертью. 

Обсуждая вопрос о виде и размере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые являются умышленными, оконченными, относятся к категории преступлений средней тяжести, направлены против собственности, а также состояние здоровья и личность подсудимого, который вину в содеянном признал полностью, в содеянном раскаялся, имеет регистрацию и место жительства в г. Томске, трудоустроен, по предыдущему месту жительства характеризуется посредственно, по настоящему месту жительства, по предыдущему месту отбывания наказания и по месту работы, а также гражданской женой ... - характеризуется положительно, имеет заболевание туберкулезом.

Обстоятельствами, смягчающими наказание в соответствии с п. «г,и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает явки с повинной, данные ФИО2, по всем эпизодам преступлений, за исключением эпизодов хищения имущества А11. и Ъ., А7. и др., Ц. и др., А2. и др., а также М., активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче последовательных и правдивых показаний по делу, розыску имущества, добытого в результате преступления по всем эпизодам, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, потерпевшему Ф., а также наличие на иждивении детей.

Вместе с тем, ФИО2 по месту регистрации не проживает, ранее судим, совершил преступления в период отбывания наказания в виде ограничения свободы по приговору Советского районного суда г. Томска от 26.06.2014 года (с учетом постановления Советского районного суда г. Омска от 03.07.2017 года), что свидетельствует о его криминальной направленности и недостаточности ранее примененного наказания.

Обстоятельством, отягчающим наказание, в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, по каждому эпизоду, суд признает рецидив преступлений.

На основании изложенного, с учетом общественной опасности и тяжести совершенных преступления, а также принимая во внимание личность подсудимого ФИО2, который не сделал должных выводов для себя и вновь совершил ряд преступлений, что свидетельствует о его склонности к совершению преступлений и нежелании встать на путь исправления, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде реального лишения свободы, срок которого должен быть определен с учетом положений ч. 5 ст. 62, ч. 2 ст. 68 УК РФ, не усматривая оснований для применения ч. 3 ст. 68 УК РФ.

Данное наказание, по мнению суда, соответствует принципам, закрепленным ст.43 УК РФ, а именно целям восстановления социальной справедливости, а также целям исправления осужденных и предупреждения совершения ими новых преступлений.

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы, с учетом личности подсудимого, суд считает возможным не назначать.

Оснований для применения ст.73 УК РФ, с учетом личности подсудимого, суд не усматривает.

Оснований для применения ст. 53.1 УК РФ, изменения категории совершенного ФИО2 преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, в связи с наличием в действиях подсудимого отягчающего наказание обстоятельства, у суда не имеется.

Кроме того, суд не усматривает оснований для применения в отношении подсудимого положений ст. 64 УК РФ, поскольку в ходе судебного заседания не было установлено исключительной совокупности смягчающих наказание обстоятельств существенно уменьшающих степень общественной опасности личности подсудимого или совершенного им преступления.

Окончательное наказание подлежит назначению по правилам ст.70, 71 УК РФ по совокупности с наказанием, назначенным по приговору Советского районного суда г. Томска от 26.06.2014 года (с учетом постановления Советского районного суда г. Омска от 03.07.2017 года).

В силу п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО2 следует определить в исправительной колонии строгого режима.

Заявленные по делу гражданские иски, на основании ст.1064 ГК РФ, а также с учетом признания исков подсудимым, подлежат удовлетворению в полном объеме.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ч.3 ст.81 УПК РФ. 

В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений:

По эпизоду хищения имущества А10. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Ж., А14., ООО «СибГеоГрупп», Ч. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А16. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Й. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества П. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества У. – по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Ш., А13., Х., Ю., А3. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества В. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Я. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А11., Ъ. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Э. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А8. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А17 - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А5., А. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А9. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества М. - по п.п. «а,б» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 1 года 10 месяцев лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Б. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Ь., Р., Л. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Ц., А6., А1. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Д. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества С., Ф. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества И., Г. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А4. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А7., Е., Щ. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А12., З. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества Т. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы,

По эпизоду хищения имущества А2., Ы., К. - по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО2 наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы 

В соответствии со ст.70, 71 УК РФ, по совокупности приговоров, путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания, назначенного по приговору Советского районного суда г. Томска от 26.06.2014 года (с учетом постановления Советского районного суда г. Омска от 03.07.2017 года), окончательно к отбытию ФИО2 назначить 3 (три) года 3 (три) месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 изменить на меру пресечения в виде заключения под стражу с содержанием в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Томской области, взяв под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять с 26 октября 2018 года.

Заявленные гражданские иски удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу А16. 9000 (девять тысяч) рублей 00 копеек, Й. 16000 (шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек, В. 60660 (шестьдесят тысяч шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, А11. 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, Ъ. 42400 (сорок две тысячи четыреста) рублей 00 копеек, А8. 57000 (пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, Д. 44000 (сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек, А12. 34000 (тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, З. 52600 (пятьдесят две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек, П. 37000 (тридцать семь тысяч) рублей 00 копеек, Р. 31100 (тридцать одну тысячу сто) рублей 00 копеек, Ь. 87000 (восемьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек, А4. 78000 (семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, Т. 31000 (тридцать одну тысячу) рублей 00 копеек, Э. 22000 (двадцать две тысячи) рублей 00 копеек, А10. 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек, Ж. 29000 (двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек, А14. 27000 (двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек, Х. 21000 (двадцать одну тысячу) рублей 00 копеек, Ю. 8000 (восемь тысяч) рублей 00 копеек, Ш. 27699 (двадцать семь тысяч шестьсот девяносто девять) рублей 00 копеек, А3. 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, А13. 8000 (восемь тысяч) рублей 00 копеек, У. 43000 (сорок три тысячи) рублей 00 копеек, Я. 40000 (сорок тысяч) рублей 00 копеек, А9. Энвер оглы на сумму 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек, А. 9500 (девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, ФИО3 27500 (двадцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, А17 43000 (сорок три тысячи) рублей 00 копеек, Б. 29200 (двадцать девять тысяч двести) рублей, И. 13500 (тринадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, Г. 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, Ц. 210150 (двести десять тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек, А6. 24000 (двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, А1. 16000 (шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек, А7. 40900 (сорок тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, Е. 16000 (шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек, Щ. 30500 (тридцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Процессуальные издержки с ФИО2 не взыскивать.

Вещественные доказательства: 

- домкрат «Matrix» в кейсе, шлифовальную машинку «Skil», электрорубанок «Рибер», электропила дисковая «Freud» выданные потерпевшему А16., оставить по принадлежности у последнего;

- 4 шины «Michelin», алюминиевую канистру, выданные потерпевшему Й., оставить по принадлежности у последнего;

- фен строительный «Интерскол», плитку газовую в пластиковом черном кейсе, дрель марки «Интерскол», фонарь «Эра», спиннинг «Black Hole Hyper», удочку с катушкой «Дайва», ящик для рыболовных снастей, бур металлический «Тонар» в чехле, спиннинг марки «Кайман», чайник электрический марки «МAXIMA», клепочник «STAYER», ящик с грузилами и крючками, рупор, ящик, с силиконовыми приманками, набор для ловли хищной рыбы, выданные потерпевшему В., оставить по принадлежности у последнего;

- отопительный «Теплодар», велосипед «JT ФИО4 Эксперт», стул пляжный, возвращенные потерпевшему Ъ., оставить по принадлежности у последнего;

- газовый баллон, сварочную маску, клепочник, перфоратор марки «Интерскол» в пластиковом кейсе, болгарку марки «Hitachi», возвращенные потерпевшему А8., оставить по принадлежности у последнего;

- пару лыж, пару лыжных палок, пару лыжных ботинок, в чехлах, стул раскладной в чехле возвращенные потерпевшему М., оставить по принадлежности у последнего;

- радар-детектор марки «Street Storm», возвращенный потерпевшему Д., оставить по принадлежности у последнего;

- автомобильную мойку «KARCHER», тепловую пушку «Ballu», комплект шин «NOKIAN», в количестве 4 штук, возвращенные потерпевшей А12., оставить по принадлежности у последней;

- 2 набора ключей в пластиковых кейсах, 2 пары чуней, 2 бухты кабеля, триммер «Homelite», возвращенные потерпевшей З., оставить по принадлежности у последней;

- 2 складных стула, шуруповерт марки «Makita» в кейсе с зарядным устройством с 2-мя аккумуляторами, маску сварочную марки «Ресанта», ящик «OMAX» с дрелью «Интерскол», ящик с метизами, сварочный аппарат «Ресанта», ящик с ручным инструментом, подставки для экрана «ноги» выданные потерпевшему П., оставить по принадлежности у последнего;

- бак для лодочного мотора, пару мужских ботинок, топливный шланг, 2 спальных мешка в чехлах, лампу светодиодную «Эра», 3 подставки под спиннинги, 2 сиденья для резиновой лодки, рыболовную снасть «Багор», спиннинг «Крокодил», спиннинг «Webo DPS», сачок, сачок в футляре, удочку «Рыболов» в футляре, удочку «Рапира», спиннинг «Волжанка» в футляре, спиннинг в футляре, спиннинг «Нептун», 2 удочки, спиннинг «Bull paul», шатер в сумке, болгарку, ящик с инструментом, 4 шины марки «Pirelly» выданые потерпевшему Р., оставить по принадлежности у последнего;

- 2 мотоциклетных шлема, 2 чехла для шлемов, пару мужских перчаток, возвращенные потерпевшему Л., оставить по принадлежности у последнего;

- 4 шины марки «Bridgestone», лодку «Посейдон Викинг» в полном комплекте с чехлом, полом, веслом и насосом, штроборез «Спарки», шатер марки «Nordway» в сумке, промышленный пылесос марки «PANDA», электрокабель длиной 30 метров, компрессор автомобильный «Беркут», переноску, возвращенные потерпевшему Ь., оставить по принадлежности у последнего;

- снегоход «Dingo», 4 шины «Кордиант» и 4 литых диска, возвращенные потерпевшему А4., оставить по принадлежности у последнего;

- аппарат для мойки «Керхер» вместе со шлангами, автомобильную рацию «Йосан Супер СВ Экскалибур», болгарку марки «Интерскол», газовый керамический портативный обогреватель марки «Элекон Powerl», пару чуней, гидравлический пресс в чемодане, зарядное устройство «Кедр-М», вентилятор, переноску выданные потерпевшему Т., оставить по принадлежности у последнего;

- 2 страховочных пояса, запорную задвижку, выданые потерпевшему Э., оставить по принадлежности у последнего;

- палатку в сумке «NORDWAY», насос марки «Торнадо» в сумке, возвращенные потерпевшему Ж., оставить по принадлежности у последнего;

- триммер «TALON», болгарку «PACKARD», 2 упаковки обрезных кругов, 9 банок краски «серебрянка», стойку от лазера, тепловую пушку «MASTER», торцовочную пилу «Dexter», диск литой, 4 банки краски белого цвета, дрель, 3 упаковки сварочных электродов, бойлер, выданные потерпевшему А14., оставить по принадлежности у последнего;

сварочную маску, выданную представителю ООО «СИБГеоГрупп» потерпевшему Ч., оставить по принадлежности у последнего;

- нивелир марки «STABILA» в чехле-сумке, выданный потерпевшему Х., оставить по принадлежности у последнего;

- болгарку марки «BAIRAL», газовую переносную плитку в пластиковом чемодане, выданные потерпевшему Ш., оставить по принадлежности у последнего;

- сварочный аппарат (инвертор), выданный потерпевшему А3., оставить по принадлежности у последнего;

- аппарат точечной сварки «Spotter», мойку «KARCHER», обогреватель-лампу (сушильное устройство), бензопилу марки «STIHL», выданные потерпевшему А9., оставить по принадлежности у последнего;

- 4 автомобильных шины марки «Белшина», возвращенные потерпевшему А., оставить по принадлежности у последнего;

- 4 колеса с шинами «Мишлен» и дисками марки «Субару», возвращенные потерпевшему А5., оставить по принадлежности у последнего;

- гидравлический домкрат «Ермак» в кейсе, возвращенный потерпевшему Ф., оставить по принадлежности у последнего;

- зарядное устройство «Кедр», станок наждак (электроточило), паяльную лампу, перфоратор «Bosch» в кейсе, бензопилу «Stihl», перфоратор «Интерскол» в кейсе, УШМ «Интерскол», выданные потерпевшему А17, оставить по принадлежности у последнего;

- домкрат гидравлический «Матрикс», канистру, дрель «Интерскол», выданные потерпевшему Б., оставить по принадлежности у последнего;

- мойку высокого давления «Bosch», 4 колеса в сборе на литых дисках марки «SLIKS», шины марки «HAKKA GREEN», 4 шины марки «Pirell», выданные потерпевшему И., оставить по принадлежности у последнего;

- бензопилу «Oleo – Мас» в чехле, зарядное устройство «TELWIN», бутылочный домкрат, комплект колес (4 шины марки «Matador», 4 литых диска), лестницу – трансформер, выданные потерпевшему Г., оставить по принадлежности у последнего;

- набор головок в чемодане, выданные потерпевшему Ц., оставить по принадлежности у последнего;

- электролобзик «Hyundai» выдан потерпевшему А6., оставить по принадлежности у последнего;

- винт ходовой к лодочному мотору, бензокоса (триммер) марки «SHTIL», удлинитель, топливный бак марки «YAMAHA», лодочный мотор, возвращенные потерпевшему А7., оставить по принадлежности у последнего;

- сварочный аппарат, точильный станок, акумулятор «Барс», болгарку «Интерскол», две плюшки (тюбинги) марки «GEBURT», возвращенные потерпевшему Е., оставить по принадлежности у последнего;

- бензопилу марки «Редверг», вертикальную фрезеровочную машинку марки «БОШ», магнитолу марки «Hyundai», предпусковой подогреватель, набор металлических ключей в кейсе, возвращенные потерпевшей Щ., оставить по принадлежности у последнего;

- тиски, 4 колеса в сборе (шины и диски) марки «Лексус», 2 коробки с клюквой, автомоибльный диск, болгарку «Грин», бензопилу «Макскут», сварочный аппарат «Редиус», 1 пару чуней, переноску, триммер «Патриот» с рабочей поверхностью, сварочную маску «Ресанта», лобзик «Hunday», лобзик «Диолд», электрическую пилу «Е 541 А», болгарку «Спарки», лопату совковую, возвращенные потерпевшему А2., оставить по принадлежности у последнего;

- автомобиль «Mitsubishi Pajero Pinin», государственный регистрационный знак 

<

***> регион, 4 шины марки «Нокиан», 2 автомобильных колеса в сборе (шины и диски) марки «Бриджстоун», моток шланга высокого давления с переходником-насадкой и бензиновой горелкой, выданные потерпевшему Ы., оставить по принадлежности у последнего;

- 4 автомобильных колеса в сборе (шины и диски) марки «Йокогама», 2 аудиоколонки «CBL», лопату, возвращенные потерпевшему К., оставить по принадлежности у последнего;

- флеш-карту с фрагментом видеозаписи с камеры видеонаблюдения, установленной в ГК «Томский» пос. Светлый г. Томска, хранящийся при уголовном деле, оставить при деле;

- ключи от автомобиля «Ниссан», стовый телефон «Самсунг» с сим-картой оператора сотовой связи «Теле-2», ключи от гаражных боксов, связка ключей от автомобиля «Митсубиси Паджеро», выданные свидетелю Н., оставить по принадлежности у последней;

- автомобиль «Mitsubishi Pajero Pinin», государственный регистрационный знак 

<

***> регион, выданный свидетелю Н., оставить по принадлежности у последней;

- фрагмент изделия из картона, фрагмент утеплителя, хранящиеся при уголовном деле, уничтожить.

- дактилопленки, отрезки ленты скотч, хранящиеся при уголовном деле – хранить при деле;

- 2 пары чуней, перчатки, 3 ломика гвоздодера, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Октябрьскому району г. Томска – уничтожить;

- автомобиль «Лада» ..., переданный в орган дознания ОМВД России по Октябрьскому району г. Томска для принятия решения по ст. 326 УК РФ, хранить до принятия решения по указанному уголовному делу;

- материалы оперативно-розыскной деятельности, хранящиеся при уголовном деле, хранить при деле. 

Настоящий приговор может быть обжалован, либо на него может быть принесено представление в апелляционном порядке в Томский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи жалобы или представления через Октябрьский районный суд г. Томска, а осужденным – в тот же срок со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья А.Г. Елисеенко

Копия верна

Судья А.Г. Елисеенко

Секретарь: Е.В. Барбарич 

«__» _____________ 20 __ года

Оригинал хранится в деле № ____________в Октябрьском районном суде г.Томска.